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I 25, (né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues"), né njérén ané; dhe

Roza Komani B.L, Rr. Domenik Pergega p.n., Gjakové, me nrunik 811129726, e pérfagésuar nga = Ndue
Komani (ne vazhdim “Kontrakiuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshié:

“Ndértimi i qerdhés né Dardani”, me numér identifikues: 632-22-4855-5-2-1 dhe nr.té brendshém 632-22-
030-521
MNeni 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: “Ndértimi i qerdhes né
Dardani™

No. Lot

1 Ndértimi i gerdhés né Dardani

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 208 468,50 €(dyqind e tetémijé e katérgind e gjashtédhjeté e teté curo e
pesiédhjeté cent),

Vérejtje: Pér vitin 2022, pér kété projekt jané ¢ ndara 150.000.00€(njégind ¢ pesédhjetémijé euro) dhe
kontraktuesi éshté 1 obliguar g€ 1€ b&j kryerjen e punéve deri né két& vleré brenda vitit 2022, kurse pjesa tjetér
e punéve, do t€ vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2023 |

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ hithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet & Veganta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenden 1 Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjngé kontratén konsiderohet se shpjegoné njéra getrén; dhe né rasie (&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané & b&jné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakives, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit

L i tutemi refernjuni kE nuimei 1& kontratés né dokumentet ¢ faiurimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qF lidhen me thesarin.



dhe dubet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 8 Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta & Kontratés,

4.2 MNése personi gé dérgon komunikatén kérkon wvértetim € pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim 1€ prammil € komunikatés s€ 11j. Né 1€ gjitha rastet, dérpuesi duhet 1 marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér (& sigurvar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njofiim 1€ ullé, pélgim, miratim, certifikalé apo vendim do (€ jeté ni formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do ¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tllé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shgipe né i origjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakines
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 632-22-4855-5-2-1/C574

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktoesit, sig éshié
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (i

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratds dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura (& yera apo pjesé (& tyre.

1.3 "Kontrakwesi™ éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1 kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

I.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e krverjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet 01 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

L6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktvar pér kryerjen e punéve & kontrakluara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe myjetet
tiera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné wvizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
1.10 “KVK" do & thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji q& i péreakton 18 gjitha ¢éshijet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njg pjesé (€ saj te njé palé e troté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

) kur ka ngarkesé per pagese, né favor (€ bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose gé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast € dhénies sé t& drejtés 56 Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés s€ tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve pjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njofioj me shkrim Auwtoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund té
sigurej, ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe ¢
agientéve ose & punésuarve, né (€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agientéve & i ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té perindhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave (& pérgatiura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
speciflikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund @ blejé kopje tiera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
era 1€ kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakitues ka autoritetin pér (i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané € nevojshme pér ekzekutim 8 miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Auwtoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1€ drejié 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore 1@ Republikés se Kosovés (& cilat mund
t& ndikogné te Kontraktuesi giaté realizimit & obligimeve € tj me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

]



7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béje & gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér (& lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktvesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
i ekspozvar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet (i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do (& sigurajé qf personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré &
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit (8 kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Niése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojngé dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin & héré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé 1€ giitha punét g€ ai'ajo do 1€ béjé, si dhe ripanmin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga mé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

RB.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t# kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryverjen ¢ punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré t8 llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve 1& ndryshme, skela € larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 1& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet & punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender e uj, pér té kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (8 aprovoj
gdo zévendésim 1€ propozuar (& personelit kyvg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jané né thelb 1 barabarta ose mé & miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.] Kontraktuesi do €, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & plotd dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do © ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit té Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10,3 Siguria ¢ chkeekutimit & kontratés do @ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund & periudhés garaniuese
té defekteve né shumat e péreakivara né KVE pér ngjarjet ¢ méposhime @ cilatl jang pér shkak 1€ rrezigeve 1&
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérpojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé gofié se ekzistojné arsye t& mjaliueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVE, kontraktuesi do 01 dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe nuratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do o
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1@
projekiit, Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhie me modifikimin e programit, kontraktuesi do ¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit &8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tllé, duke pértshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person 1 cili nuk éshté i
pérlshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguringé né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jelé
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 1€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e 1ij,
pér ié siguruar qé strukiurat dhe instalimet ekzisiuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do @ jeté pérgjepjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose gé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose penpojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & maré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjelet.



14.2 Cdo masé te vecanlé 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim @& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen nga Kontrakivesi. Kontrakiuesi duhet (& njofiojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa & veganta g€ ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime i
Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé gmimin e kontrakituar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& atimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund € periudhés sé Korrigjimit t& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Prajektit, dhe do € plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e perindhiés sé ekrekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritel se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a)  Autoriteti kontrakiuves ka déshtuar 1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

185.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés s€ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashin gé 18 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do 6 lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontrakivesin qé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19,1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore @ cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitwar 8 drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19,1 a1 mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:



{a} konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

ic) t& hyjé né njé kontralé me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjiendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, € afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésucsi 1 t). Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve & cilat ai 1 konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi pjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Konirakiues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit,. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesg duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim gjetér zbulon defekte ose gabime., Kontraktuesit mund 7 jepet mundésia ti riparojé dhe 14
pérmirésopé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menavherin ¢ Prajekit”, 1€ cekur ng KVE, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qélimi 1 mbikéqgyries éshié & kontrollogé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dokord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund (i hasé né ké@ aspekt, dhe nuk do 4 lejohet gé & paragesé
ndonjg arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do (& ket@ (& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testoj€ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gi
té péreaktajé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndomgé vend  getér, sic mund @
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéé,

22.6 MNése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé mjé
deklaraté pér piképamjet e uj ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit viéren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxher 1 Projektit né bashké&punim me autoritetin kontrakiues do te kormigjoiné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakives bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pir pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do & logaritet nga data 0@ 1€ cilén pagesa dubet @ ishie b3S deri nd dalén kur pagesa Shié e me vonesE, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1Eshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né logaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njéju formular, gé i
bashkingjitet kérkesés pér pagese, duhet (& pérdoret pér 11 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & krvhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur
gmimin e kontratés, Kontrakiuesi do @ paguhet pér sasingé e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Akuvitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & 1€ cilave Konirakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ trego) shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aldtivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhiénie Kontraktuesit té shumave @ pércaktuara né KVK nga data ¢
cakiuar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé 1



pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté « barabarté me parapagim. Garancia do t¢é mbetet né fugi deri
sa t¢ béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet € reduktohet né ményré progresive nga shuma Q& pagubet ngy
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& pagubetl pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tiern 1 nevojshme
posagirishl pér kryeren ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet 1@ déshmoj se pagesa paradhénic shié pérdorur né kEE minyré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve 1& pérfunduar & Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVE, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo) 10% e vierés totale te kontratés origpmale. Konirakiuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg"”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhel brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklarai@s sé
lHogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

MNeni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (& gmimeve (& vlersuara (& punédve &
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit,
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari g éshté pérfunduar; ose

by MNE rast & kontratés pavshallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktivileteve @
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& périunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil 1€ drafi-dellaratés se lHogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t¢ arsveshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (8 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimitare, e cila péreakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet t paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteti Kontraklues dhe i 18 gjitha shumave
1€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

20.3 Menasheni i Projeklit du (8 I8shoje e autoriten kontrakiues ose e pérlagésuesi 1 ) § auorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratSs. Autoriteli kontrakiues ose pérfaqésuesi i 1j i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploé dhe pérfundimiar @
punés sg realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 18 Menaxherin ¢
Projekiit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndériimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

i{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogan pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
cakiuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé ¢ zbulojé ose kryeié testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara 1€ cilal pengesa nuk
Jjané pér shkak {€ joprofesionalizmit € Koniraktuesit.

30,2 Mése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do € rregullobet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani ¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s8 verifikimit.

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet & njollojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérmndryshe kjo do 18 béhet pas njoflimit
té duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t€ kené kaluar né ményré € kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshnar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t€ pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit (& Kontrakiuesit ose:

a) Ui 1Eshojé kontrakiuesil certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit & tj jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe janég t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tjj dhe duke specifikvar veprimin € cilin, sipas
mendimit 1€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

334 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do @ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defeltet

34.1 Kontrakiuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve @ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme |
Kontraktuesit; dhe / nse
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (@
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) € kryejé velg pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b}  té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
giendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund & kryejné punén
ni kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet & informojé sa mé shpejt gé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikvar, ajo do & jeté 365 dité. Perindha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé ng datén e pranimit ¢ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit &
periudhés & fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& pjitha defeldet apo démet, antoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar oblipimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé antoritet
kontraktues (€ jeté 1 kénagqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Menit 34 1€ jené pérfunduar né ményré & tillé gé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e cerufikatés pérfundimtare, Kontrakiues: dhe auvtoriteti kontraktues do @
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para lEshimit @ certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe @ cilat kand mbetur @ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Naiyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& péreaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

MNeni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (£ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh mjé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Alo mund 1€ jené:
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a) déme 1€ pérgpithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

MNeni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktiviletin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likwdim tetér nga rindértinn ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e, Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projeltit;

f.  Kontrakivesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 1€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato (€ parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés,

374 WNése pér shkak t€ fajit t€ palés sé€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundo
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do & béé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje € miré, Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképuter, Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 "Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
éshté e mundur duhet °1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
Me kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1@ pezallohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tvre.

. Crjaté pezullimit dhe né lidhje me punétl e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparinun e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontrakiuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke lHogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé 1& pjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

v, Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zpjatur perindha e pezullimit.
v, Né qofié se kontrakivesi pér njé kohé (& gjaté &shié béré i pa alié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjepjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé koniratiés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1@ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés s€ 18shimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve t€ pakryera, sig éshté cekur né KVK., Démet shtesé & likuidimit nuk do té
aplikohen. MNése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t2 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (@
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri 1 Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1
Kontrakiuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans 1& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit @
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t# Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
virtetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
éshié arritur marréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do "1 béjné € gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palétl do ta lajméroing njéra fetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndomé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do (€@ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkeseés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhigje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion 12 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jent t& lira t& vazhdojné ng fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVE. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté & drejié (& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

431 Mése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvai;
k)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjyvkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Mumri 1 kontratés; 632-22-4855-5-2-1/C574

KVE né vijim do t& plotésojngé dhe/ose ndryshojné KPE. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétn do i€
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

muajve nga nénshkrimi [ kontratés,

Pér vitin 2022 - 150 dité,
Pér vitin 2023 - 100 dité

Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjer g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha shgipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshié 10% e vlerés sé kontratés né
§ kohézgjatje prej 25 muaj.
Koniraktuesi obligohet ge para nénshkrimit 1€ kontratés (& béj depozitimin
e sigurisé s¢ ekzekutimit.
:E I ;’ih& 112 Shuma minimale e sigurimit do & jeté: B
Sirﬁjri;]i : : : {a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démiim lidhur me punét,
£ . ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
Kontraktuesit B e S s T
mbi 1€ cilén kontraktuesi éshié pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét ¢
pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés,
Kontrakivesi siguron punét, s& bashlku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploié;
ib)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démitim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;
{c)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale é&shi€é 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i pakufizuar.
{d)  Nése ndodh ndonjé démitim personal ose vdekje:
(i) ¢ punétoréve 1€ Kontrakiuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshié 1 pakufizoar
(i} e personave € tjeré: 500000 cure pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshié i pakufizuar
Programi 12.1 Kontrakiuesi do la dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /5
ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 75 dité
Fillimi 1 punéve 171 Data e fillimit do € jeié menjéheré pas nénshkrimit ¢ kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit
17.2 Data e pérfundimit ¢ té gjitha Punéve do t€ jeté 250 dité, brenda 24




Vérejtje: Pér  wvitin 2022, pér ki projekt  jané ¢ ndara
150,000.00€(njéqind ¢ pesédhjetémijé euro) dhe kontrakiuesi éshié |
obliguar gé té bé) kryerjen ¢ punéve deri né kéé vleré brenda vitit 2022,
kurse pjesa tjetér ¢ punéve, do t& vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2023 |

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25% ¢ C:ﬁimii'—

Démet e hikui g g, EE 3 o i
Emek&liear 1% pérfundimtar té Kontratés pér dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés,
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahen né vend-punishte nga ana e
kKontraktuesit,

o Menaxheri i Projektit éshié: Elvane Qarkaxhija Menaxheripraiekicvﬁ ==
Inspek 22, { - : ’
Ry dbe L mob.045/103-820;
testimi

Mbikéqyrésit t& drejipérdrejté € Menaxherit & Kontratés: Zymber
Berisha, Udhéheqés i sektorit t& Arsimit, mobh 045/103-824;
Mbikégyerja dhe pranimi i punimeve: do & béhet nga firma “AL-
Engineering”, mob.044,/200-285,
Phrapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura éshié: nuk éshté e nevojshme
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do € jet¢ /5 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit 1& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Perindha garantuese ¢ defekteve Sshié 1 vit pas pranimit teknik sipas
Defektet pérshkrimit té ¢mimeve,
Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindja qé do té zhatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé& kontratés pérfageéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté pérgindja ¢ vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhis e 411 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshié e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjel paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
né pajtim me ligjin né Kosove,




PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

PROJEKTI PER NDERTIMIN E QERDHES NE DARDANI
LOKACIONI: GJAKOVE

1. PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE
1. PUNET E PREGATITORE-DEMOLUESE TTIH B

Y

Cmimi
Sasfa | njési me
TVSH

Mjésia
Matése

Gmimi total me

Poz.A Pérshkrimi TVSH

Demalimi dive eliminimd | 18 glitha pengesave dhe
chjekievo né parcellén nddrimore, nk brs sipéragen
101 |ku do te ndériohet objekt | 6 | Aneaksd ta gerdhes per i’ 1200 00 250 3,000.00
femije, dhe transpartimi | mbeturinave der ng deponnd
& pircakiuar nga komuna,
Rrethimi { trualiel par nddrtimin e obyektil me
konstruksion metalik dhe lamaring ma lartesi 2m ne e
102 |porimetrin @ cakiuar 48 punishiés dhe shenjszimi m' 135.00 16.00 2,160.00
informativ me fabelin informuese me dimensione 1 502
m 18 punuar nga profilet e hekurit dhe llamarina
Furnizimi me material dha ndéartimi | rredt b
prkohishim bé ujesjellésit, kanalizimit, rjetit elektrik
dhe ndrigimit 18 kanberit, vendosja & kontejnerit pir
Tyren e menaﬂ imit t& projeki
L __Gjithss] totail

Doy,

koemplat 1.00 500.00 500,00

Gmimi total me
TVSH

Pérshkrimi s | qosin | mibeiime

Garmimi | dhewt me mekanizém dhe largimi | shireses
5& shéndoshd 18 humusil me Irashési 30 cm né (& gjitha
19}“&[5 oborri 1# cilat jand 1§ paprekura nga noértimat
 larta dhe 18 uléia dhe transportimi | dheut b glirmuar

deeri né deponing e pereakiuar nga komuna né distance m’ T A0 PG
deti né 10 km. Té deponohet dhe té ruhed sasia &
nevoshme & dhewt -humusit par nevajat & mbushjes =&
sipérfageve bl gjelbéria 18 parapara me projekt,

| Gérmimi | dheut me mekanzem dor né kuolen -
180cm nitn bere siperagen @ themeley shirtone,
202 nivalizimi | sipérfages pér shirimin & havarit pér M
) arenazhinm dive transpartml | dhout 1 gérmuar den né m
deponing e peércakiuar nga komuna né distancd der nd
10 km.

Furnizimi me malensl dhi punimi | lampeni nga zhaver
me irashés| min. 20 em nén shputal & themeleve

203 |shiriicee, me gur ie thyer me fraksion OMe3duke pershirg m’ 50,00 6.00 300,00
edhe ngjeshjen me mekanizém ded ni aritien e
kempaktésiss sa nevojshme.

Furnizimi me material, mbuwshja & hapésirés math
mureve penmelrike i@ themeleve nga nivell | shputave
204 |te themeleve (kuota -150.0) me gur 1@ thyer me fraksion m* 47,00 10,00 470 00
0/125 duke pérfshirg edne kompaktésimin ng shiresa
e trashiési nga 20-30 e,

Furnizimi me material, mbushja e hapisings né mes
murev i themeleve nga niveli | shputave 1 themabeve
205 |{kucta -150.0) me gur 1@ thyer me fraksion 01125 duke m 280.00 5.00 1,300.00
perishing eche kompakiBaimin ni shirasa me trashis:
nga 20-30 cm,

Furnizim: me material, mbushja dhe kampakiGsim i
208 |shiresés me trashési 15 cm nga guri | thyoar ma fraksion ? 60.00 10.00 B00.00
0/31 nén pllakén e pérdhesés.

Lo G)ithae) tob

480.00 4.00 1,820.00

Gmimi total me
TVSH

Poz3 | Pérshkrimi

Furnizimi me matenal die punimi | bazés nga belon |

30q [varfer i markes c-18/20 me trashes: 5 cm mei amponin m?
e zhavord nén themedet ehiriiore dhe nén pllaken e

perdhests

28,00 70.00 1,860,00




3.02

Furnizimi me matenal dhe betanim | shpuatave i
themedeve shintore me gjeresi 80 cm dhe lanesi 50 cm
ma bedon 16 markes c-25030 . Né cmirm W pérdshiben 1@
giitha kallépet e nevojshme dhe perdadmi | Aditivit
Mngezues par belon hidrozolves mase (ASTM C-494 i
tipit A, ELOT EMN 934-2.T2 & Ta). | shiwar tok batoni | jap
veti plastifikuse dhe pamniréson rezistencén nodaj
pershkueshmeérise ngn wji rrit papérshkueshmésing nga
uji}. Keonsumi bt behel 0,2-0,5 kg pér 100 kg gimento.

E3.00

T0.00

5,810.00

103

Fumnizimi me material dhe betonimi | mureva mbi
Ihemalet shiritore me gerési 25 em dhe laresi B0 cm
me baton 18 markes ¢-25/30 Ne cmim te pérzhiben 18
guilha kallepel o nevojshme dhe perdeami | Adilivit
lngaruas par belon hidrowzolees mase (ASTM C-494 |
tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T8). | shiuar tek betoni i [T}
veb plastifikuse dhe parmiréson rezistencon ndaj
pérshkuashmérisa nga wji rrit papdrshkuashmenng nga

uji). Konsumi b behed 0,2-0,5 kg pér 100 kp cimento.

40,00

75.00

3,000.00

304

Fumizimi me material dhe betonimi | pllakes se
pérdheses ni kuotén £ 0.00 me belon b8 markés c-
25130 Na ¢mim 1@ périshihen 18 gjitha kallipet e
noevajshme dhe perdorimi | Addivit [sngézues pér beton
hidraizalugs mase (ASTM C-484 | tipit &, ELOT EN 934
2 T2 & T8). | shiuar tek betoni i jep veti plastikuse dhe
pérmiréson rezislencén ndaj parshkueshmiriss nga uji
rrit papérshkueshméring nga ujl). Kensumi & behet 0,2-
0,5 kg pér 100 kg gimento.

Ta.00

65.00

5,070.00

308

Furnizimi me material dhe betonimi | shtyllave dhe
pélhurave me dimensions 18 ndryshma me belon 18
markis ¢-25/30 né nivelin & prdnesss. M grim 1§
pertshihen 18 gjitha kallépel e nevolshme.

14.00

112000

.08

Furnizimi me material dhe belonimi i cerkdazheve dhe
traréve mbi dyer dhe dritare me belon 18 markés c-
25030 . Lartésia e cerklazheve 20 cm. Ne cmim i

périshihen b githa kallépat e nevojshmo

198

80.00

307

Furnizimi me material dhe betanimi § carkilaznig mbi
pllaken @ kulmit per mbeshtetjen & trajeve te kulmil me
Boton bh markes c-25/30, Lartisia dhe gjeresia e
corklazheve 15 cm. Wé gmim i@ pérfshinen 1§ githa

200

85.00

170.00

3.08

kalldpet & nevajshme.

Furnizimd me matarial dhe betonimi i pllakis s& kulmit né
kualén + 3 70 duke perfshire dhe trajel o bazes se
kulmit me beton 18 markés c-25/30 me aditiv kristalor
pér padepirivoshmdr nga uji né masén 1 kg pér odo
100 kg b gimentos. N& gmim 18 parfshiben 18 gjitha
kaligpet & nevojshme dhe mama e mosirave kubike me
dim {300x300xIC0Imm per matjen e cilesise se batonil

B5.00

B,0€0.00

309

Furnizima ma material dhe betonimi | shkalleve 16
jashime tek t8 gjitha hyrjet dhe rampes lek hyra pér
nwdnés nd objekl ma baton 18 markés ¢-25/30 si
elements b fidhura dhe b mbéshiabura né muret &
themeleve pérmes shulrave 18 ankeruara mi pas,
Shkalkel duhet 12 betonohen pas nivellzimd 18 shiigjeve,
Hé gmim @ perfahihon 18 gjithe kalépet & nevaojshme.

e R G ithae to

‘E ATURES

NSTRUKSION

Pérshkrimi

Mjésia
Matiise

LK)

Sasia

Cmimi
njésl me
TVSH

2B0.00

Cmimi total me
TVSH

Furnizimd me: material dhe preda, lakimd dhe lidhja e
armatures pér formimin e elementeve sipas
spocifikimeve 18 armaturds me armatng:

53]

@210

53 )

a4

%R 1]

@20

0-335 rrjali

Q524 mels

Armaluré per armim konstrukti & arkitrajove dhe
cerklazhove pdr shtangim dhe elementeve tera me
armim konsiruktiv

Té githa armaturat duhet 1@ jené W& pastra nga
korozioni. Ne cmim & périshibet edhe perdonami i
distancerave té llojeve b ndryshme nié vandsl 1
pozicianit me géllim & arries s& frashésiss sa dubur bé

m:um&u.
i P

28000.00

1.00

29,000,00




5. PUNET E MURATIMIT

Poz.5 Pérshkrimi

Gmimi
njtisl me
TVSH

Crmimi total me
TVSH

Furnizimi me matena dhe muratimi | mureve me blloge
e argjiles sé pjekur, ma dimensionse 20x26x20 cm me
llag 1 fikuar ma parzierien e réras me Mndé kdhése i
paishine né raport 31, Tek mured e brendshme duhel té
punchel edhe cerklazhi shtangues né giysmen e
lartisisg

5.01

m' 145.00

3,625.00

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve ma blloge
12 argjiles se pjekur, me dimensiane 12x25x20 cm me
Iagy b fibuar me pérzieren @ rings me kandé lidhése 16
galshme né rapart 3.1, Tek murel @ brendshme dubel i
punchet edho corklazhi shiangues né giysmén e

5.02

m’ 16.00

lartesisd

T A i T T

[6. PI!'N__FE SUVATIMIT |

Poz Pérshkrimi

AB0.00

Gmimi total me
TVSH

Furnizimi me material dhe suvatimd | mureve den né
plafon me rmaterial t paraplrzier si ROFIX 510
[pelqeresgimento +agregal) ose material b ngjashém
me trashésl 15 mm. N& gmim bé pérfshine trajtimi
paraprak i pazds me llag sprucues ROFIX 670 ose
material 1¢ ngjashem, listellat malike pér caktmin g
trashesist s llagit, kendoret matatike, stellal dilatuese
(anpuiziesite) nga plastia me meté armimi dhe shirit
velngjiles pir dyor dhe dritare dhe mbrojtia e @ gjitha
pozicicneve 18 zdrukihtarisa me folie 1 PYC-s6 i dhe
rrieta & PVC-s& ma fije qelgl pér pdrforcimin e llagit ne
GO0 plese ku kalohet nga njé material nd fetrin si blloge-
Balon

G.01

104000

5.00

5,200.00

Furnizimi me materal dhe suvatimi i plafoneve né &
gjitha kthinat & brendshme me material 1§ parapérzier sl
ROFIX 510 {pélgere+giments +agregat) cse malenal 1&
ngjashérm ma trashisd 15 mm. Né cmim be parishine
Irajlimi paraprak | bazés me lag sprucues ROFIX 670
ose matarial 1§ ngjashém, listellat metalike pér caktmin
2 brashesisd 6 lagit, kéndoret matalike =i dhe rreta &
PVC-58 me fije gelgi pér pérfarcimin & Ragil ni gdo
piesé ku kalohet nga njé matarial né tetrin si blloge-
batan,

6.02

368.00

1.858.00

Furnizim| me material dha patinami | mureve me dy
shiresa glot-mase (secila me trashési s& paku 1 mm).

BED.00

2.00

Furnizimi me materisl dhe patinimi | plafoneve me dy
shiresa glel-masa (secila me rashisi s& paku 1 mm)

m? 320,00

250

Furnigimi me material dhe finalizin i plafoneve b nyjave
sanilare me erdmbrojiés depove dhe kihings
sepunotorave teknik me lag finalizues 18 halls dhe
il:ruh.lurﬂ kokarrimet (g :

T Giithas] folail e TVER
[F-FUNETE NGJYROSJES i st iy 5w a S iR

m—
A

Foz.7 Pérshkrimi

Njiisia

Matése Sasla

3.00

Cmimi total me
TVSH

Furniomi me material dhe ngjyrosja e mureve dhe
plafoneve b finalizuara giel-mast me dy shiresa ngyyTa
ma baze poliuretani me aftés) 1@ madhe mbulimi,
dezinfextimi dhe pastrimi, Para ngjyrosies duhet 1
bahet trajtimi adekwat i sipdriages me bazéiprimer pér
emerier pdr reduktimin @ shkallés s& apsortimit 18
bazds, par permwemma ahunh 88 ngiE

m? 1240.00

B.PUNET E NIVELIZIMIT -

Pozs Pérshkrimi

1.50

Gmimi

njési me
TVSH

1,860,00

Cmiml total me
TVSH




Furnizim: me material dhe punimi @ nivelzemit me
trashiss 5 om ni 1k gjitha kihinat e brendshme duke
parighird shirestn ndarése nga falia & PYC-88 sliropad
B.07  |5cm dhe shinlin nga polietiloni me trasheési 6 mm na m* 380,00 B.00 2,880.00
komtakt me muret si ng detaje pér pengmin & pércialies
A 2 Sirukberal. Me gmam 18 périshibot edhe armimi
ma rrjeté b fipit O-188 @815,

Furnizims me material dhe punimi § nivelizamit me

B2 |trashési Sem ne bere siperfagen & kulmit, Me cmim te e 38000 6,00 2 280.00
kalkulohet eche folifa PVC mbi eliropor

Furnizemi me malerial dhe vendosja & stirapom
termizolues me rasnesi t=5cm, N3 Me crmem (e .

B3 kafkulchet edhe vendos|a e folpes se aluminit AL-falje m’ 380,00 4.00 1,620.00
por KONoenzem nen shifgsoen @ stiropont ne mes b
frajavi & hurones

LGl Ithee) totali me TYSH! et

S.PUNET E HIDROIZOLIMIT =5 /s o G

e Cmimi
AL Mjésia Gmimi total me
. F:'nli Pérshkrimi Matése Sasia | njé#sl me TVSH

TVEH
KUSHTET E PERGJITHSHME PER FUMNET E HIDROIZOLIMIT
Punét e hidraizolimit né pérgjithasi dubet b kryhen sipas projektit, Mormave dhe Standardeve it Tugi.
Materjal & perooned pér punit e izolimit dubed 18 jobé | alosbuar,
-Baza ne 18 cikén vendoset izolimi mé pard duhet 18 jeté | terur, dhe | pastruar nga pluhur dhe yndyra.
-Matesiali | paraparg per lzotim mund 14 zevendsohel me ndonjé materjal teter né rast sa ekziston ndonp material ma
caksi md W mira,
Fumizimi me malerial dhe hidrolzolimi | nyjeve sanitare
duke pérshirg edhe hidroizolimen e mureve derd né 100
cm largs), me hidroizolim té lemgsham foksibil
dykompananiésh si lsomal Aquamal Flex né dy shiresa
me rashesi nga 1 mm. Né cmim duhed i pédshibet
edie apikimi | pathurave 18 poliesterit ose rmetave me 3 8200
e qelgi ne kinese pa: b penguar plasarniyen e ’
hidreszalimit & dhe saniml paraprak | 18 metave 1&
sipirfaces mo Durocret, Rapicret ose Adiplast, Per me
shumé informata rreth ményrés & apkkimit t&
materialeve shih pérshkrimin teknik dhe broshurat e

B0 5.00 410.00]

|

Uv"\
v

bashkangjitura
LMITD AWE SANDWICH 3 .
Cmimi
Férshbrimi o | sasia | njgsime e ~811]
TVSH

Furnizimi dhe punimi | konstruksionit bartés dhe mbulesés sé Kulmit duke périshird trardl @ kurorave, mbafésit kryesor
me brozat @ poshidm dhe 18 epénm dhe shufral vertikale b lidhura me plaka i perforuara, brinjéd {(mahag), kanalet per
10,01 |mbéshietjen e cllugeve horizontale dhe dyshomané e punuar nga 0SB panelel. istellal, membrana difuzive, ilamarina &
mouless, kapahel e kuimargve, myveshjo! andscee, eff. M& gmim 18 perfshiben & gjitha mjetet idhése sl anker bulonat,
gozhdal. vidal dhe pllakat lkdhése 1& perforuara.

a Trarg 10012 pér trarét @ kurorés dhe mbajigsil kryesor mt 4,20 20.00 1,344,000
b Bringé1 {mahité) 10x12 m’ 10,60 250.00 2,825.00
E Listeta drurl BxS cm pér gjal gjiihe siperfages se kuimit o §50.00 500 2.760.00

ne distance 100cm nga njera tetra

Furniziml me material dhe punimi | elementeve te ndryshme nga llamarina e rafshel & plastifikuar me frashesi 0,60 mim,
1002 per finalizimin @ mbuleses se kulmit me te gjiha elermentel & nevajshe per sigurimin e padeperiueshmerise se ujil 8i "L"
lfajsnet mveshie anesane te atikes, pikone, olluge horizontale dhe verikale el

Furnizimi dhe montimi | mbules@s nga sandwich panel
ma frashisi =80 mm, Monbmi (& bahel mbd listells ¢
vendosura ng cdo 100 cm. Ngjyra e Bamarings RAL
an0g

m* 460.00 28.50 13,110.00

Furnizimi me kapake (hulmare standarte) nga llamanna

o plastifikuar =060 mem, mantimi | tyre e kulmet &
krijuara e Daze i geometrise se kulmit. Ne cmim te f

b perfshihen edhe preria e tyrs ek kulmaret dha lugjet si " e g L

dhe ankerimi me bulona speclal (sipas udhezimeve dhe

prospektil e prodhuesity,

Llarnarina ne farme “L" ge vendoset per gial gjithe

10.03  perimatnil e kulmit tek pjesa perfundimtare & Sandwich [ 90.00 B.00 720,00

pannell. Gjersia e lamarines le jate t=25cm

Ciluget horzontale drejikéndéshe me gjorasi 16 cm dha)

1004 |lantesi 16 cm, Ouku honzontal dubel té punciel nga m 80,00 B.00 BA10.00)
lamarina
10,08 [Koka ujgmbledhéso (hinka) pér olluget verikale. Copé 9.00 B.00 72,00

Olluge verlikale 15415 om me 18 gjitha elemantet pér
lidhje dhe fikeim si shirénguesel dhe copézat e nguria
lermcizoluese pér fikssm dhe mosdepérim né fasadén

lermaizoluese.




11. PUNET E DYSHEMES R T
Cmimi
PozA1 P&rshkrimi :L’:;;‘ Sasia | njési me ‘;““’.'I'.L;“'_"" o
= TVSH
Furrizimi ma malenal dhe meeshja e dyshemaesd sd
ryjove sanitare dhe kihinave feca W@ péreakiuara me
projeki me pllaka té paglazuara geramike , me ngiyre
die teksturg 18 pércakiuar nga organi mbikgyras.
Fliakat duhet bé peng rezistente nday méshgitjes min B12,
razistenie ndaj ndryshimewvs 1@ lemperaturés, rezistenta
ndaj ngrecave, me shkallé 1& vogel 18 thithjos sé
lageshtise, rezisienie ndaj abrazionit dhe té
parshtatshme par frekeentim 18 madh me kepucd ne
amteante publike, rezislente ndaj kemikaljeve dhe ndg
1101 krpmit 82 njollave Me kihinat ku pllakal nuk jane den ne 2 5500 20,00 1,100.00

platon pedshibat e cmim montimi | pllakave per gial
iith parmedrit te kthines der e lanesin 7 em ma
material adekual sipas standarteva.

Ngjja & pllakave 16 behet me ngjites kualilativ oksibi
dhe hidroizolues si Ceresll CM11 Plus me fuga 18 gjera
4 mm. Masa pldr mbushjon e fugave duhed 18 jebe
kuahtatve, floksicde dne rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. N& cmam 18 périshihen listeflat kéndore nga
alumini i gha izolmi | fugave punuese me silikon
sanitar rezision] ndaj mykud si Ceresil C525, Par me
shurnd informata shih pérshkrimin lekni

Furnizimi me material dhe ngija e pllakave té granitit & pikone 18 dritareve, pllaka parapeli, ef. Pilakat duhet t8 ngjiten
e ngyiles adekuat per granil. Pikoret dubel 18 kené 1@ gdhendura kanalat pér pengimin e redhjes s& it né drojtimet e
padéshiruara né anén & poshtme si dhe pacalolisht me vién e shpaleteve, M@ grim @ pirfshinel edhe mbyllja e fugave
11.02  |me shirita ekspandues hidreizolues pér @ parandaluar plasarifjen dhe dérmtmin o fasadés ndérsa né enterier &
pergoret edne silkoni sanitar, Pllakat @ pikoreve duhet 1 mbésheten mbi mbajbés konzoBé me ndérprere termike té
ankeruar né cdo S0cm. Pér mé shum 1@ dhéna shih péeshirimin feknik. Ngjyra dhe tekstura @ pllakave 18 plreaktohet
nga organi mbikgyras,

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve 1@ nyjove
sandlare . mo ngjyré dne leksluré 1é pércakiuar nga
organi mbikgyrés.

|Mgitja & pllakave 1& béhet me ngjités kualltativ feksibi
diwe hidrolzolues si Ceresit CM11 Plus me fuga b8 gjera 3
4 mm. Masa pér mbushjon a fugave duhet 18 jeté
kualitative, floksibdle dhe rezistente ndaj ujit si Cenesit
CE40. Né gmim 12 pérfshihen listellat kéndore nga
Alumini & dhe izolimi | fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndal mykul 8i Ceresil C525.
Furnizim: me materjal dhe montimi | solbankave e
mibrendeshme dhe le jashime ne dritare. Sollbankal-
a polical te jen nga malerjall granit natyral me trashesi m' B83.00 25.00 1.575.00
t=2cm. Ne cmim e kalkulohet ngjitesi adekual per
menirn,

Furnizimi me material dhe mveshia & shkalléve 18
1|usrf|mu dhe te rampds me pllaka granili me sipérage 14
wrazhdneg flakéruar

Shkeleset - gleresi 35 em dhe trashisi 3 cm

Balloret - larbési 12 cm dhe trashési 2 cm

11.04 | Ngjitia 1 bohet me Kag & gimentos me trashési min.2 m* 26.00 45.00 1,170.00
C

M grmim 16 parishinet edhe punimi i cokbes sé
shkallézuar nga pliakal me lartési 10 cm dhe traghiés: 2
om. Ngjyra dhe tekstura e pliakave 18 percakichel nga
_|orgamd mbikgyras.

Furnizimi me malerja dhe vendosia ¢ parketit me ngias

1105  |me rashes! (=1Bmm. Ne emim te kalkulohat edne mz 285.00 38.00 11,115,00
| lajenet di pioset fazonike. :

"~ Gjithse] totall me TVEH.

11.03 190.00 16.00 3,040.00

Cmimi
Poz.12 Pé&rshkrimi Nigsla | oosia | njssi me | SMimi total me
TR Matéise TVSH TVSH

PQS D1 - Dritare njexraheshe me kiper
Dimensionet 60x80 cm. Materiali PVC, me gelg
1201 |Transparent - Termopan - Low-E & Argon - 4x17xd mm. copé 10.00 100,00 1,000.00
Mgjyra e hine Fal 7016 Matt

[hzajni sipas skemés sé zdrukitlanss AZ-06
POS D2 - Dritare njekraheshe me kiper
[Emensionot: 100x80 cm Maleriall PYC, me gelg
1202  |Trangparen - Termopan - Low-E & Argon - 4x17xd mm copé 1.00 130.00 130.00
Ngijyra & hirle Ral 7016 Mait

Dizajni sipas skemis s rdukthlanss AZ-07

POS D3 - DRITARE E KOMBINUAR -
FIFERMIINDRICIM

Dimansionet 200x240 cm Maleriall PYC, me gelg
Transparen! - Termogan - Low-E & Argon - 4x174 mm
Mgjyra @ hirte Ral 7016 Matt

12.02




12,04

POS D - DRITARE E KOMBINUAR -
KIPER/MEIMNER G

Dimensionat: 300x240 cm Matesiali PYE, me qelg
Transparent - Termogan - Low-E & Argon - 431724 mm
Moiyra o hirte Ral 7018 Mat

Dhzaini Sipas shomes 86 zdrukihtanss AZ .00

copd

4.00

520,00

2,080.00

1205

POS D5 - DRITARE E KOMBINUAR -
KIPERMBINDRIQING FIKSE

Dimengianet. S00x240 cm Materiali PYC, me gelg
Transparent - Termopan - Low-E & Argon - 431724 mm
Ngjyra & hine Ral 7018 Mait

Dizaini sipas skemes s zdruktiansa AZ-10

cope

1.00

1100.00

1.100.00

12.06

POS D6 - DRITARE E KOMBINUAR -
KIPERMBIMDRICIN FIKSE

Dimengionol 100240 cm Matenall PVC, me qelg
Transparent - Termopan - Low-E & Argon - 4x17x4 mm
Mygjyra & hrte Fal 7018 Matl

_|Dezajni ipas shomds 86 zdnukihtariss AZ-11

3.00

180,00

540,00

1207

POS AD1 - Dere ¢ jashtme dykraheshe me mbidigim
Dimansionet: 140x240 om,

Materiali FYC, me gelg Transparent - Tesmopan - Low-
E & Argon - 4x17x4 mm Ngjyra e hifle Ral 7016 Matl
Doreza: nga material INOX,

topa

3.00

32000

960,00

12.08

Dizaini sipas skemis g6 rdrukthlasiss AZ-12

POS ADZ - Dere e jashime njekraheshe me mbidribe
Dimensionet: 100x240 cm

Materiall PVYC, me qelg Transparent - Termopan - Low-
E £ Argon - 4%17x4 mm Mgjyra e hirte Fal 7016 Matt
Daroza: nga materiall INGX

Dhzajni sipas skemés sf 2drukihiariss AZ-13

1.00

250.00

250,00

POS AD3 - Dare e jashime dykraheshe me mbidrite +
liks
Dimenslonel 280x240 cm.
Kateriali FVC, ma gelg Transparent - Tarmopan - Low-
E & Argon - 4x17x4 mm Ngjyra e hife Ral 7016 Mait
Doreza: nga material INOX

izajni sipas sk Zdrukthlarisé AZ-14

1.00

520,00

52000

12.10

POS TP - Panele ndarese per Wc

Prodnuesi: LAMINEX - Ausiris ose | ngjajshem

Terosia e paneleve me dyer dhe ndarje, Panele! jane te
ligal HPL (High Pressure Laminate) me finish melamine
nir le dy aned, rezistente ndaj gervishjeve, grafiteve,
lhyerjeve, goditieve, dhe lageshtise

35.00

700,00

1211

1212

Dizajni sipas skemes 88 zdrukihtarise AZ-05

POS 4 - DERE E BRENDSHME NJEKRAHESHE
Dimensionet: ¥0x210 cm,

Hgjyra: E barghe - (Traffic While RAL 8016
ELEMENTET E DERES:

Kesmiza: Profil 21180 ose 21188, Komize matalike dy
pieseshe me rashesi 1.5 mm per mure nga blloget me
traphiei 12 cm o dho 26 am.

FPangli Tipi QIT_Paned me traghesi 40 mm nga ashklal g
drurd me kanale ne farme Wb | mveshur me llamarine
qoliky O.Bmm

Prafik | mesom: Cellk - tipi 41102

Shkalla e sigurise WK2 sipas DIN ENVY 1627,

Lol toemibk: UID-2.5 WimfK sipas DIN 52818,
Dorezat: Celik ge nuk ndryshket - INOX. Tipi i leves me
kapake no forme rozetash dhe profil per cilinder.
Ménteshat Tipl VX 3 plesash me ngjyre kromi mal,

[uzapi sipas skemis sé zdrukthlanse AZ-D4

2.00

270.00

540.00)

POS 3 - DERE E BRENDSHME NJEKRAHESHE
Dimensionet 802210 cm,

Nggyra: E bardhé - (Traffic White RAL 2016)
ELEMENTET E DERES:

Kaorniza: Profill 21180 ose 21168 Komize melakke dy
preseshe me rashesi 1.5 mm per mare nga blloget me
trashesi 12 cm dhe 25 cm

Faned; Tipi QIT. Paneli me trashes| 40 mm nga ashklat e
drsrl mi kanaks ne forme tubl | mveshar me llamaringe
goliku 0.8mm,

Prefill i mesem: Qalik - tipi 41102,

Shkalla e sigurise: WK2 sipas DIN ENV 1627,

lzolimi termik: UD-2.5 Wim*K sipas DIN 528189,
Norezat: Qolik e nuk ndryshket - INCX, Tipi | leves ma
|kapake ne forme rozelash dhe profil par cilinder,
Manteshal. Tipi VX 3 pjesesh me ngjyre kromi mal.

Dizajni sipas shemees 86 zdrukiblarist AZ-03

4.00

270.00

1,080,00




1213

POS 2 - DERE E BRENDSHME MJEKRAHESHE
Dimansonat: 80210 cm.

Mgjyra E bardhé - (Traffic While RAL 9018}
ELEMENTET E DERES:

Komiza. Prodil 21180 ose 211688, Komize metalie dy
FHeseshe me rashes 1.5 mm per mure nga toget ma
frashosi 12 cm dhe 25 cm

Faneli: Tipi OIT Panell me trashes 40 mm nga ashkiad ¢
drweril M kKanale ne Farmae lubi | mveshur me llamaskne
gakku 0,8mm

Profill i mesem: Qelik - tpl 41102

Shialla e sigurise: W2 sipas DIN ENV 1627,

Lralimi berrmik: UD-2.5 Wim K sipas DIN 52818,
Dorezat: Qelk ge nuk ndryshked - INOX. Tipl i leves me
[kapake ne forme rozetash dhe profil per cilinder,
Martoshal: Tipi VX 3 pjesesh me ngjyre kromi mat

Dizajni sipas skemds s zdrukthlanise AZ-02

4.00

270.00

1,080.00

12.14

POS 1 - DERE E BRENDSHME MJEKRAHESHE+Qeiq
Dimansionet: 100x210 cm

Majyra: E bardhé - (Tralfic White RAL 5016)
ELEMENTET E DERES:

Korniza: Profiéi 21180 ose 21168, Komize melalike dy
pieseshe me trashesi 1.5 mm per muete nga bllogel me
Irashesl 12 om dhe 26 om.

Faneli: Tipi OIT_Panell me trashesl 40 mm nga ashkliat &
drurit me kanale ne forme bubi § mveshur me llamarine
ik O Brim

Profill | mesem. Celik - tipi 41102,

Shkalla e sigurise: WIK2Z sipas DIMN ENV 1827,

fzolimi termik: UD-2.5 Wim™K sipas DIN 526189,
Dorezat: Celik o nuk ndryshket - INOX, Tipi | leves ma
kapake na forme rozetash dhe profil per cilinder,
Menteshat Tip VX 3 pjesesh me ngjyre kromi rmal

Pérshkrimi

copé

4.00

Sasia

280.00

Cmimi total me

1,120.00

TVEH

13.04

Furnizimi me matera dhe punimi | fasadés
termodzoluese,

Sisterni StoTherm Vario dubet bé realizohet me shiresat
5i né wijim:

» Mgjilgs - SicLevell Uni

= Tormoezolim - EPS Top 31 Grafit N3 - t=10cm

* Rrjeda Armimi - Slo-Glaslasevgewabe

« [y shiresa masé armuase - StoLevell Uni

= Lyerja bazd - StoPutzgrund Nature

# Llag struktural organik - Stoispolit Kratz K 2.0 mm
(Fasade ne kofe me ngjyre te integruar)

Mt gmim duhet b péshinen 16 giitha elemented yera 16
nevolshrme si profilel bazé, profilet kendore me rrjate,
profilot ¢ PYC -s8 me pikore, kunjat périorcues 18
plastikés, rendelat termoizoluese, listellat dilatuese
(anputzicisio] pér dritare dhe dyer, shiritat ekspandues
hidrolzolues, prafel Neksibile per fugal @ dilstimil né
fasadd. mbajiésil konzollé par dritare dhe maleniale [0l
sipas udhézimeve 1 prodhuesit b sistemit
lermoizolues.

3,420.00

Furnizimi ma malerial dhe puniml | kemizés math
dritarave dhe dyerve. Korniza me gjerési 20 dhe
frashési 10 cm reakzohet me termalzolim shiess 4 &
et fip 51 nd pjesen febér 16 fasadis, Né gmim 18
parfarinet ngyda me ngjilés dhe parforcim me kunja
plastike 18 vendoswr né gendér 1@ shintil nd ¢do 20 cm.
# Ngjitets - Stolevell Uni

# Termoizolim - EPS Top 31 Grafit M3 - t=10em

® Rrjgta Armimi - Sio-Glasfasergewabe

# Dy shiresa masé armuese - StoLevell Uni

» Ly baod - StoPutzgrund Mature

# Llag struklural argani - Sicispolit Kratz K 2.0 mm
(Fasade ne kofe mo ngjyre te integruar)

64.00

800

512,00




13.03

Furnizimi me material g punimi | cokllbs
lermzzoluese. Coslla lermoizoluese duhet b reahzohet
me ghirgsal s i vim

= Lyerja bazra - S1oPrep Contact

* Ngi#as - mase ndrolzoluese - StoFioxyl

= Termoizolim - SloSockalplatte PS30SE - t=Bom

= firjeté Armimi - Sto-Glasfasergewabe

= [y shiresa mase armuess - SioF eyl

* Lyena baze - StoPutrgrund Mature

# Llag dekorativ shuméngjyrésh - StoSuperit K 2.0 mm
Coklla duhed 18 realizohed nga miveli - 30.0 deri nd -70.0
cm thellesi nén nivelin e rotoarit 18 parfunduar pér &
shrmangur ekspozimin nga uljet @ mundshrme 1@ traoboaril
i gmim duhet 1 pérfshifen 18 gjitha elementet fera te
nevajshme si profilel baze, profilet kéndore me rrjetd,
profilel o PYC -s6 me pikore, kunjat perioreues b
plastikis, rondetal lermolzoluese, listela dilalvesa
(anputzieiste) pér dritarg dhe dyer, shirital ekspandues
hidroeolues. profilet fleksibile pdr fugat e diletimil ng
fasac, mbajtési konzolle pdr dritare dhe materiale tera
sipas udhdézimave 16 prodhiuesit 18 sistemit
termoiralues

48.00

B60.00

13.04

Furnizimi me mabenial dhe punimi | fasadés me llag
struklural N pesi e sirehéve 18 hyrjes. Fasada n kats
Fiese dubet b8 realizohel me shiresal si nd vigm:

# Lisg shprucues ROFIX 670 me bazé gimenie ose
(shtresse hohése - pelonkoniakl)

= Liag | gatshém me bazé 1@ gimeniosd dhe gélgeres
ROFIX 510 me trashési 1=1.5cm

® Ly@rja bazd - StoPutzgrond Mature

# Llag strukbural argand - Stoispalit Kratz K 2.0 mm

= Mgjyrié velpastrupse - StolLolusan

Né gmim duhet te périshihen b gjitha elamented tiera 1&
nevojshme sl prodilet kéndore me rmete, profilet & PYC -
s mo pikone dhe materiale Gera sipas udhéizimeve bé
prodhuesii 18 sistomil tarmoizolues.

74.00

15.00

1,110,600

13.05

Furnizimi prodhimi dhe montimi | lasadés ngi alucobond
=l

Mpjyra dhe feksbura fe cakbohet nga organi mbikgyres T
& realizohel ni pérputhje me projekiin kryesor,
Neénkonstrukcioni: Primare: alumind (L™ anker, *L" dhe *
T profil). Sekondare: pare

alurminit, sistam TS 200 (varje- mbeshletie ¢ padusshme
). Elermente bashhuese:

EJOT - inox bulana. Termo-stop pliaka - polietien d=5m
m. Tarmalzalimi - leah guri

O kgim*, g= 100 mm. Folie dituzive ndaj avullit - Tyvek
MNe cmim te kalkulohet edhe demaontiml | ullukeve, lamar
Inave dhe glementeveljora te cllal mund t¢ jene penges
¢ per realizimin e fasades, giithashtu edhe

rimontimi | ullukeve, lamarinava dhe elementeve era

Pérshkrimi

180.00

14,00

njési me
TVSH

2,660.00

Gmimi total me
TVSH

14.01

Furnizimi me malenal ¢he shifimi | shtigeve meth
objekiit dhe plalove para hyrjeve kryescre ma kubdiza
nga batoni | presuar, me rashési =8 om, me forma 18
pércakbeara ni konsultm me organin mbskgyrds, me
dizajn & kombinuar me kubdza me ngjyré natyrale b
belonit dhe ngjyra 4 kuge. NE cmim duhet 18 pérfshihet
ngjeshja ¢ dhout, shiresa bazé zhavor 0-80mm me
trashesi 20 cm, shiresa e zhavorit 0-31mm me trashasl
1@ em dhe shiresa zhavorit 4-8mm me trashésl 5 cm,

dhe finaliziml me mbushjen & lugave,

14.02

210.00

1500

3,1560.00

Furnizimi me material dhe kufizimi | shliglave math
otyjeklil dhe plalove para hyrjieve krpesore me gure
skajore nga betoni | presuar, me dimensione Bxci0x1 00
cm dhe ngjyré natyrale 1 betonit duke parghirg edhe
punimin o bazamentl me beton

240.00

T.00

1,880.00

14,03

Furnizimi me material dhe rmegullimi | pleséve 18
parapara par gielbrim duke périshiré nivelizmin e dheut
1@ ngjeshur, mbushjen me dhe kualitativ me trashés s

paku 20 cm, pleberimin, ralshimin e sipérfages,
mbjoiljen me bar, lule dhe shkurre dekorative dhe 4
e, theranés né pj frontale.

400.00

3.00

1,200.00

N\
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14.04

Furnizami me material dhe mbashja e shiritit me gjoresi
men 30 om dhe thelésl min 15 em pér pengimin e
sperkalesindoles 58 lagadis me guré 18 bardhé 18
MEmuar ne teré giatésind e vijgs kontakiuess N8 mes b
ohjcktit dhe sipérfageve t& gjefbruara si nd projekl duke
perahire edhe nivelzimin dgne ngjeshjen 8 bazés

3600

15.00

525,00

14 05

Furpizimi dha manlimi i pllai;“u.'l.abefaue i
omdrlimedarientime nid hyrie 18 objeklit, pllakatiabela)
me emerimeloriantime né hoiel dhe plakézat me
emartine & kihinave ku dutvet b8 specifikohet numrd |
kthinds, destinimi | kihings dhe emri i personalit. Pllakal
duhet 18 punchen npga dy pllaka fransparenia nga
pleksiglasi, socila me trashési & mm né mes 18 18 clave
ngjitet teksl | punuar ni folie vetngjites, Dimensioni
Pliakave b kihinave 15x25 cm ndirsa pllakat era ni
varesi nga parmbajija, Fiksimi né mur dubet 1& bihet me
demanta shirénguese cilindrike nga Inoksi me koka me
vidé g mundisan largimin e lehis 16 pllakave dhe
zivendesimen e tekstl 18 pérshkruar si na seksionin o
pundve b ndryshme nié pirshknmin teknik,

10.00

300.00

14.08

Furnizimi ghe mondimi i uldseve publike né platoté para
myrpeve kryescre . Bazamenti | uldsove duhet té [ete nga
beleni | cilsise aa lare MB 35 g parfilohet me aditiv
por vetkompakiésim ndérsa uléset duhet & punchen
NGE druen | CAesise 58 land | mbrojiur me ngjyre
adekuale,

Dimonsionet ¢ uldsewe: 2140x450x500 mm

copé

4,00

60,00

360.00

14.07

Fusnigirmi me matesial dhe punimi | methojes metatike me
lartesi lotale 160 cm pArgiatd teé kufive b parcesgs,
Shiylal kryesore té rethojés melalike jang oB0xE0x3
mm néd cdo 210 ¢m bé ankerwara 30 em né cokllén @
betonit. Fusha mes ahiylleve kryesore mbushel me
profile o20w20e2 mm nit gdo 15 cm e salduara mes dy
profileve o30x20x2 mm né anén & poshime dhe Be
oparme. Hrethofa ankerchel né cokllen nga betoni i
TR

Coklla @ betonit duhed W jetd me gierési 20 cm dhe
lariisi 80 cm pre) 16 cilave 40 cm duhet bé jomd nén 1ok,
Coklla & betonit i armuar b8 mb&shintel mbi themele 16
vecanta me dimensione 40nd0xd0 cm nga batonl |
ngieshur 18 punuar nd distancé 1 njejle aksiale si
shiylial kryesore 18 methojés.

N kuadar b rrethojés metalike duted b punohen edhe
ayerl rréshgitése me gjersi 8 m plesén ¢ hyhes ne
parking dhe dyert rrishgilése me gierdsi 4 m per hyrjen
e hembisoréve,

Mbrojtia & rothojts matalive duhet & béhel nwe and 18
Iyarjes me dy shiress ngiyré baze dhe dy shiresa ngjyr
18 yndyrshme 18 cilal i@ mes veti dubet 1@ ndryshoing
P nga nje nuance. Mgjyra finale duhet 1@ joté e hité
Antracit

Me grmim duhet te périshiben edhe punél e garmimi,
mbushjes dhe ngjeshjes s& zhavoril, kallépimi, armimi
dhe betanimi | olementeve 18 cekura mé s

250,00

50.00

12,500,00

14.08

Fastrimi i terésishim | objekiil nga branda dha jashle
duko pitrshire edhe pasirimin @ parend! dhe pérgaditja
Pl pranim-gdorgzim 16 objekiil M& grmim duhet 18
perfshihe? pastrimi | pluhurit, pastrimi | dritarev, dyarve,
dyshemove dhe nyjeve sanitare me mjgha higjienixe dhe

g.u:inl'nkluese

. —

komplel

1.00

50.00

50.00




REKAPITULLIMI -

POZ_|PERSHKRIMII POZICIONIT. ]
1. PUNET E PREGATITORE-DEMOLUESE
2 PUMET E DHEUTIZHAVORIT
3 PUMET E BETONIT 2262600 €
4 PUNET F ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 20,000.00 €
5 PUNET E MURATIMIT 4,105.00 €
6. FUNET E SUVATIMIT 7.B65.00 €
7. PUNET E NGJYROSJES 1,B60.00 €
B PLINET £ MIVELIZIMIT 6,6B0.00 €
8 PUNET E HIDROIZOLIMIT A10.00 €
10, PUNET E KULMIT DHE MVESH.A ME SANDWICH PANEL 2251550 €
11 PUNET E DYSHEMESE 18,000.00 €|
12. PUNET E ZDRUKTHTARISE 11,240.00 €
13. PUNET E FASADES
14. PUNET E NDRYSHME

Gjithse] totallme TVSH [,

2. PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

N& gmim njésl dubet té parashihet blerja, furnizimi, punimifmontiml | gdo materiali me pozicienim sipas projekit dhe
testimi | materlaleve para lishuarts ne pune. Slstermim| | materialove, pastriml | punishtes nga mbeturinat gjaté dhe pas
kryerjes so punimave. PEr le gjitha materialet dhe produkte ndértimore qe pérdoren, paraprakisht te ofrohen cortifikatat

mbi kualitetin o tyre to cekura edhe ne pozicion, Materlalet dhe produkte ndirtimore sl dhiink ne pozicion nuk duhet te
ndryshohen apo ztivondésohen pa aprovim nga projektuesi.
mimi
Njéisla ¢ mimi total
Pérshkrimi H: oo | Sasia | njssi me " m.:' e

Pos TVSH
A |PUNET E UJESJELLESIT . . . il ol
A1 |Ujbsjeliés) | brends il

Furnizimi, transportl dhe mantimi | tubave 1l
ujgsjelesit nga materiali PPR (Polypropylen me fibea
te xhamit), PE [Politelon) PE-X DIN BOTT-78 EN 150
1587 ne ahtypje dorl nik 10bar, N# llogar W marmen té
glitha pjesdt fazonike, shlangueset (pérarcuoset
piir mure dhe tavane), lidhése te ndryshme, gjysme
lidhtset "T" lidhése, kthesa 20°, “nipel, nipell i
dyfishtid”, reduktues, ventil, ventll me muf, ventil me
holender et], Tubat duhet te jene sipas standardit
150 9001:2000 standardeve duke pdrishiré edhe
pjestt lazonike, Licgariten ne mottr gjatis),

1.1 A4 Amm m 50.00 2,50 125.00

1.2 E20x3 Smm {uji i fahba) m' 60,00 2,00 180.00

13 @203 Smm (ujil | nxenbe) m' &0.00 3,00 180.00

14 E1Emam (uji | Rahbe) m' 230,00 2.50 575.00

15 |@1amm {uji | ncehte) m' 230.00 250 575.00

Furnizimi drve meatimi i kulisé shpermdangse metalike be
kthina ¢ ngrohjes, e cia shérbene pér vendosjen e
kolekioréve shpemdangs te ujit dhe pre| aty
shpérndahon gypat der lek njgsia konsumuese. Kutite

16 |10 voendosen né lantesi prej 20-30 cm nga dyshemeia, copée 1.00 50,00 50.00

chm be Kulisd LdHxB 80x45x11cm, me be githa
clementet percielicse. @32° 34

Liogarite ne copa.

Furnizird dhe mantimi | kutve shpérndarése npa
Plastika (vendosen ng muré dhe prej aly gypat
shparndrhen der ok njésia konsumuase 1§ vendosean

Ll nd lariesi prej 10-30cm), dirm=LxHxB; E0x40x11em, me cone “0 A 18000

le giitha elementol parciellése, Liogadile ne
cope
Furnizimi transgorti dhe monbimi | wimave e
.4 koiehinreve J4 me dalie 1/2° copé e 5.00 it
19 ru”?ﬂtl'!ﬂl dher montini | kadhesave per Pex 168x2 Dmm 45.00 4,00 180.00
(24 x 18) cof
140 |Furnizimi dhe montimi | vendtili sfark 34" me halender COp 20,00 B.00 160,00
111 |Furnisimi dhe montimi giysemlidhese kendore 34 __copd 20.00 3,00 B0.00




Furnizirmi dhe montimi | kokave perfundimiare plastike
112 105" me giysemiidhesen per Pex 18 x 2.0 mm dha Copd 4500 T.00 315.00
Hpmaninen distncusess
Furmiizirmi dive mostimi | kokawve parfundimiare plastioe
112 105" me giysemlidhesen per Pax 20 x 2.0 mm dhe copd 6.00 T.00 42.00
llamannen dislancuese
114 [Furndzims dhe mantion D.ipell @304 copé 2000 300 60,00
115 |Furnizimi dhe montims Kthesave @354 cop 20.00 3.00 &0.00
Shint dhe gozhda per perforeimin ¢ gypave ne
1 . ! 5.00
16 dvgherie Copé 1.00 5.00
117 [Tapa meyllese 304 Filst & mbrendeshme. copd 20,00 3.00 £0.00
Furnizimi dha mantimi | ventiing sfenk me holenderN 32
Pk ne kaseion kryesore, Lioganiiel ne cope ¥ 100 A 49.00
Furnitimi dha mantimi | manometrit me megullues e
1.18 shiyries @32mm. Liogarilel ne cope. copd 1.00 000 A0.00
218 Efg:::l dhe mantmi i Bojlarit 200 L me te gjitha pjessa 8 1.00 220,00 220,00
- aﬁnnjmnm-wzmpm. iy
A-2  |Pompa R Ll B
Furnlziml dhe montimi | pompes me presion 0=0.75
Lfs, H=20mm, Pei=1 5 KW ma kualilel sipas 150 8001, Ne a 450,00
# Gmirmi be llegaritel boca, paneli komandues dhe te gjitha g el '
pune @ nevojshim pér kale pozicion. Liogaritel ne cope.
--Ip.l__'... i \rt -' S -. ;
A U]ujnlllhll]ul-ﬁi FAE T

Gérmimi | dheut pér hapjen @ kanalit te rretit e
ujesjeliesit, nivelimi | kanalil pas germimit, vendosia o
shiritit sinjalizues, mbulimi | kanalit ma dheun e gémuar
i nfgjeshja ne ¢do 28cm, gérmimi te behet me thellgsi
5 1 +140cm slipas terreni pér vendosien e gypave, ne 3
lipgarigmmi te perfshibet mbulimi | kanalit me dheun e
gérmuar bt lartisisé se mbatur ne shiresa prej 30cmme
ngjeshje pérkatése. Dhew | lepart te bare ne dopning e
parapare nga investiton

Lingarie ne metdr kub,

Furnizimi dhe vendosia & rériés nen gyp t=10cm, mbi

2 |aypin dne rreth gypit 1=25¢m, Liogarite e metér kub, i 0. o 200 20.00

3.3 Testimi i rrjoti para dne pas mbushjes sé kanakl. kompiel 1.00 30,00 30.00

ad E:ﬂp}u & vrimave né mue sipas progekiil dhe izolemi i komplel 1.00 3000 20.00

Furnizimi me matarial dhe punimi | pusetés se
wpemalesit nga beton | armuar me rrete @10mm gdo
15em me dim. 250250, me trashésl te bazamentit d-
1%cm, mure? dhe pllakés se mbulese d=10cm. Ne cmim
e Bogariten pjosit o fazonike (gjysme lidhésel, vavula
@50 dhe 32mm, kihesa,. ), kapaku nga lamarina e
pelikut =0, 5em e dim LaB. BOB0cm, sigurimi | lije me
byl dive 12 gjitha punét e nevoyshem pér komphedrmin
& kelijd pozicioni

Liogaritel ne cope.

35 copé 100 180.00 180.00

26 Furnizimi dhe montimi | ujématési me Mlande dhe

kunderfllanxhe, dikiung dive bulona (DN 32 ) ¥ ke o i

a7 Fusnizgimi dhe montimi | venbisl (DN32 PN 10) me be

itha i ke, copéd 200 3E.00 7000
Provatl hidraulike pér rrietén e ujés|ellssit sipas
3@ (teguilave teknike {(lestmi | mjabés) dhe shparlana, kemplet 100 50,00 50.00

cozmlaktimi | rrietit te ujesjeliesd e te brendeshern dhe

sifem sipas reaulloreve lknike.

& 1hiin

A1 Ujisfollis] | brendsh&m

A2 |Rezervuaret dhe pompat

A : e
&3 |Ujésjolltis | jashtém _m ﬁ ST bxﬁnrr ¥

A G]I‘.hujluull me TVSH- PUNET l:u&l.m.!;alh*‘ 3

B [PUNETE HIDRANTEVE = ... .- ]

Té githa punimel per hidrant dubet té ekzekuiohen
aipds DM 242, EM G671/ DIN 3221 dhe ato do 1@
plobescjng kerkesat e operatont kokal 18 wil dhe 18
zlanikigve

B4 [Hidranti | mbrondeshem o

Furnizimi dhe mantimi | kutisé shpérndarése matalike te
kthina @ ngrohjes, o cila sharbend par vendosjen e
|olektordve shpérndarés te ufil hidrantay dhe prej sty
shpérndahen gypat der tek njgsia konsumuese. Kulité
e vendosen né larfgsi prej 20-30 cm nga dyshemaga,
dimé te kubise LxHxB B0x45x11em, me te gjilha
clemenie percjeliose, @50mm

4.1

Licgarite ne copo.



Furnizimi dhe mentimi | gypit te "HD PE" pér hidranta 18
brendsham @50mm duke pérfshirg 18 gilna pjesat
faranike

Llcgaritel ne metor giabési,

Furniziem dhe mmontimi | Hideanbve te murlt me kot be
paratabrkuara nga celiky me dim. S0=<50x1 5¢m, Qypi
Neksibil 26m, valvula, sparkalesi dhe te grha pungt &
43 [nevojshme pér kotd pozicion. Kubite e higranleve duhet cope 2.00 #0.00 180.00
e moniohal Sipas normave eknike EN 871-1 ose EN
371-2, shenjézohet me simbel sipas normes IS0 6309
Liogaritel ne cope

4.2

Furnizsm dhe vendosaj e Aparateve per fikjen ¢ zjarrt te
mbushur me CO2, 58, 4hg.

; " Gjithee] uuum- TVSH poz. B-1
B-2 _[Hidrantiijashtom : R R

Garmimi | dheut pér hapjen e kanalit te rratit dhe
pusetave. mivelimi | kanalil pas gédrmimd, vendosja e
a5 shirtit sinjahzues, mbulimi | kanall ma gheun & gérmudsr mt
: miz nfgjeshja na Goo 25cm, gérmami e behel ma thedisi

+140cm sipas terenit per vendosjen ¢ gypave.
Licgarite ne metér kub.

Furnizimi, vendesja dhe planifikimi rérés mis dhe nén
48 |hbang trashési 15cm dhe rreth gypil m’ 10.00 10.00 100,00
Liogaried ne metdr kub te mbushur,
Fuernizirni dher mantimd | hidrantit t& jashtem mbiloksor
plr shuarjen e ziarit DN B0 Né cmim 1& Bogariten 18
47 |lgjitha pjes# fazonike e hidrantit (koka, vatvula, copé 2.00 125.00 250,00
gysemlidhese, gypd dhe bte gjitha punél e nevojshim pér
kit pezicioni).
Shayrtimi | rrjedit be hidrantit te jashiém dhe te
48  |mbrendoshem me melodén punuese prej 50% me e kompiel 1.00 150.00 160.00
madhe se presioni punees | pérvelésuar,
Furnizimi dha mondim | gypave "HOPE" te melit ia
48 (jashbém te hidrantit @50mm. m 40.00 B.00 320.00
Lioganile ne mabir giatési.
Furnizimi dhe mantinsd i T lidhéseve dhe kihesale die be
wlﬂu Dw'mt ] nw ] i

4.4 copé 6.00 35.00 210.00

4.1

sipas standardit DIN 1432-EN11967-4a me le gjitha
14 |Piestlfazonike -ichesal b montuar né ndértess dhe
kanal le kenalizimit. Né gmim te logaritel edhe
pirforcimi i gypave pjeséd kdhatse (fazonike) sipas
detajeve, Liogarile pér metér giaiss)
1.2 B110mm m' 30.00 8.60 195.00
13 BTEmm ni' 50.00 5.50 27500
1.4 |@50mm m' 20,00 4 .50 0,00
1.5 Kihesa @110mm, <45* cap 30,00 3.00 #0.00
18 |Kihesa @75mm, <45° cop 30,00 3.00 90.00
17 |Kthosa @50mm, <45° cop 30,00 3.00 90.00
18 ¥ €1110rmm, <45° cop 10,00 5.00 50.00
18 | @7smm, <as® cop 10.00 5.00 50.00
11 Y £ 1007 Sram, <45° cop 20.00 5.00 100.00
111 ¥ EATEEkmm, <45 cop 10.00 5.00 50,00
112 |Rodukus O11007 Smim cop 12.00 3,00 36.00
113 |Hedukus O7550mm cop 12.00 3.00 36,00
114 |Ujemblodnsa @7 Smm cop 20.00 3.00 80.00
Furnizem: dhe montimi | kokave venliese @110mm, 12
115 |cilat vendosen ne mure si dhe paisja me myma | copd §5.00 5.00 25.00
Lingariet ne cope.
118 |Furnizimi dhe montimi | ujsmbledhasve @50mem ___copl 15.00 ©0.00
Fumizimi dhe mondimi | revizonusit (pjesa kontrollueses)
17 =] 'ul:ﬂnh.llﬂ ] mm [ I-:anallnnrl Lops 500 20.00




Germimi | dhewl par hapjen e kanalit dhe pusetave,
nivalimi i kanalit pas gérmimit. moulimi | kanalit me
dheun e gérmuar me ngjeshja ne gda 30cm, gérmimd te
bahel me thellési sipas iermenit pér ramje te graviteln,
Ne gmimi te llogarile! vendosja @ pahve suruese kur
kamali kalon hellgsing 140cm, maljet e gieodezike)

21 nivielel sipas terronit ekzistues dhe kycpes ne m’ 30,00 5.00 150,00
naersirrot, largmi | werava néntokesore sinas
rivigpts Mbulimi | kanalit me dheun e gérmuar e
larigsisd 58 MDeter ne shiresa prg) J0cmme npjeshje
parkatese, Dheu | jepd te barie ne dopnind & parapane
nga invasiton

Liogarile ne meter kub.

Furnizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe nén

22 Lt At trashési min. 30cm dhe rmath gypit m’ 15.00 10,00 150.00
Liogaritat ne metér kb be mbwshur

23 Tesbmi | rjebd para dhe pas mbukimit b& kanalit homplel 1.00 50.00 50,00

24 Hapja & vrimava né mure sipas projekiit Copé 5.00 a0.00 180,00

Furmzimi, traneportl, montimi dhe punimi | pusetave
DEDOmm e clarmente o gatshme nga bedoni MB-40,
|oiesa konike & pusetis le pariorconel me belon, N
cmim b logariten pyesél konike i dhe puenimi | kinetés
e belon (Sipas detalit né projekl) me thelési sipas
nevelive nga terreni, shkallet metadike ©22mm, kapaku
dine Unaza nga rmateriali Kompozit B125 me afldsi
mibajtise Q=80T dhe 12 gjithe puna & nevojshme pés
kité pozicion

Liogarile ne cope.

Furnizimi_ transparts | dha punimi | konusay 18

28  |parafabrikuara nga betoni MB-40 me diarmler Copl T.00 40.00 280,00
31 000VE00mm,

Furnizimi, transport | dha moalimi | gypst HOPE te
27 brinjezuar SMNB kualitadit ke larte, Ne cmim te Bogarite
edhe fazonera komplet. Liogaret ne meter gjatesi.
28 @160mm

28 2125mm

310 1@110mm

311 |Kygia né rrjetin keyesor t kanakzimit

— Glithss] totaii me 3
| BT

Kanalizimi | brendshiim | 3
Kanalizimi | jashtém t bt o

25

Te glitha pajisjet & sanitaris® duhet te jend th kompletuara me aksesord, gypa,
gemina, lidhtise, kihesa, furnizimin me energ)i elektrike (sipas novojis), kapakit dhe
to gjitha elementet o nevojshme qe pozicloni te jote | kompletuar funkskonal. Te
plitha pajisjot @ sanitarsist duh te jend me certifikate te kualitetl sipas TE-EN 150
BOI1:2000 dive fe punchen slpas wdhizimeve nga prodhues te certifikuar, glithashiy
tu bashkingjiten certifikated Mote garanciont minimum 2 vite.

Furnizime, fransporti divg montimi | Durdlarésye nga
porcelan | klasa e pard me dim, S5x45cm be varur ne
mure per persona standand-be riur. Ne gmimi e
logaile, sifoni nga incksl, aksesoret, pjesat lidhése
komplot, montimi | pasqyrés 15cm mbi derdlargs,
laréssa e pasqyrés T0cm dhe te gjitha punéd e
navajghmo pdr kité pozicion

Liogaria behot per cope

Fusnizimi, transperti dhe monbimé | Rublnetave (krojeve)
mekanike pér ujd be fahbé dhe e noahie nga kromi
klasa & paré. Ne cmimi te llogariten aksesorel, piesdd
ldhése komplet dhe te gjitha punét & nevojshma par
kete pozicion

Lisgaria behel pdr cope.

Furnizims, franaparti dne mantimi | WC-va guacave se

bashky me rezervuann € ujit 18 montuar ne gauca dhe
koin pér pastrim, gauca nga porcelan klaza ¢

pare, Geberil dimensianet standarde per persona be

rritur. Me gmimi te liogarien, rubinela @ wil pér pastrim, ol 1300 A ma
EK vetilat, pjesét kdhaése komplat dhe te gjitha punét e
nevejshme pér komplebmin e kil poziconi.

Liogasia behot pér cope.

. Githssjtotanme TVSH-D &

11 copé 16.00 60.00 980,00

12 copé 16.00 25.00 400.00

PUNIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK |7




Germimi | dhewt pér hapjen ¢ kanalil dhe poesetave,
nivelimd | kanalit pas garmimit, mbulimi | kanalit me
dhoun a garmuar me ngjeshja ne poo d0cm, gérmmi te
oehet me theiléss sipas terrenit pér ramje te gravitetit
Ne gmimi g llogariat vendosja e pahive sigursese kur
kanali kalon thellésing 140cm, matjet glecdezike’ nivehel
sipas lerenit ekestues dhe e gigha punit @ nevojshem
peier kb pozicion Mbulirmi § kanalit me dhoun e gérmuar
e larbésise sa mbelwl ng shirgsa prey I0cm me ngjeshje
parkaiise. Dhau opdrt e barte ne dopning e parapang
nga invastitor

Liogania ne metor kub

5.00

5.00

Furnizeami. verdosia dhe planilkimi i reres mbidhe nen
gyp ne brashési 15 em, mbi gypin dhe rmeth gypit
t=20em

Liogaitet ne meter kub.

5.00

10.00

Furnizimi, transporti, manlimi dhe punimi | puselave ma
elomente te gatshme @800mm nga betani MB-40, pesa
komike B puseles te pdriorcohet me batan, N& gmim 12
Bogariten pjesét kanike si dhe punimi | kinelds me belon
{sipas dotalit né projekt), kapaku dhe unaza nga
materiall Kompozit B126 me aftési mbajiese Q=80T dhe
e gjitha pune @ navojshme pér kgé pozicion

Liogarite ne cope. Thedsia sipas projekiit

4.00

B5.00

340.00

1.4

Furnizimd, Iransport | dhe punimi | kenusay e
parcafabrikuara nga betoni MBE-40 me dizmier
BE00A00mm,

4.00

45.00

180.00

15

Furnizimi, ransgart, montimi dhe punimi | pusotave
ufgmbleaneése me elemente e galshme @600 nga
betoni MB-40. Ne cmim b8 llogariten ppesét konike si dhe
punimi i kinetes me beton me ramje te cakbuar, kapaku
Grile (dirn, S0xS0cm) nga materiali Kompozit B125 dhe
iz gjitha pune @ nevojshme pér k&we pozicion,

|Liogarite ne cope

4.00

80,00

320,00

Fumizimi, transporti, montimi dhe punirmd | grilave
uiembledhése me elemente te gatshme SB00 nga
beloni ME-40. Ne cmim 18 liogariten pjesét konike si dnve
panimd | kinetes me Belon me ramje te cakiuar, kapaku
Griléé [dim. 45x45cm) nga material Kompozit B125 dhe
ber guitha pune e nevogshme pér kiMé pazicion

Licgarite ne cope

.00

270.00

1.7

Teslir | rrjedit pasa dhe pas mbulimi 18 kanalit

1.00

50.00

8

Furnizimi, fransporti dhe mantimi | gypave nga HOPE-ja

te bringGzuar SNE. Ne gmim te llogariiel edhe fazoneria

kemplel dhe be githa pune 8 nevajshme pés kil
zickon, Llogaribe ne b ajalesi.

18

@125mm

|@180mm

|@200mm

oIt ot e VSR

PUNIMET E DRENAZHI UL L 2

Furnizime, fransporti dre shtrirja @ rénés h=15cm ne fund
b kanals mba be cilén shifihen gypat o drenazhés.

5.00

75.00

Furnizsmi. mbuwshia dhe vendosja e zhavorn lumil me

perimetrin e objektit h=2.0m

800

40,00

13

rramlurmm 1-5cm. Vendosel ne (hasd rrete ne B

Furnizmi, ranspedi dhe punimi i metit Drenazhés me
gypa e brinjezuar dhe peronear (HDPE) sipas projektit.
He cmim 1e llogarilen te githa elementet @ nevolshme
plr mardim dhe kompletimin e kéty pezicon],

Liogarite ne medsr gjatési,

E180mm

G0.00

B.00

480.00

Furnizim, irangparti, montimi dhe punimi | pusetave
Ba00mm me ebemente te gatshme nga beloni MB-40,
pjesa konike e poselés te parforcohed me balon, NG
cmim 12 liogariten pjess! konike $i dho punimi | kinelés
mi: beton, shkaliol metalike @22mm, kapaku dhe unaza
nga matenall Kompozil B125 me aftési mbajiése Q=80T
dhe be gjitha pune @ nevojlahme pér k&1d pozscion
Liogane ne cope Thellsia sipas projektil

4.00

380,00

18

Furnizmi, transpori | dhe punimi i konusay e
parafabrikuara nga batoni MB-40 me diarmber

@B0WE00mm,

Gjithse| totali me TVSH - FD

4

9:"Z

i



REKAPITULIMI - PUNET E HIDROINSTALIMEVE
REKAPITULIMI PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT i
A |PUNET E UJESJELLESIT B 431200
B PUNET E HIDRANTEVE i thAEA 1.1,730.00
c PUNET E KANALIZIMIT FEKAL . '3.438.50
D |PUNET E SANITARISE : | 266000
E_ |PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK ! SR RAB0005:
F PUNIMET E DRENAZHIMIT - ISR B R 11 a7 bt 18 =T s i o N e B
Gjithsej totali me TVSH
3. INSTALIMET ELEKTRIKE
i E - 1.0 RRYMA E FORTE
141 aur!ﬁmm KABLLORE
Paos.1.1
Njisia Gmimi | & imi total me
Maté Sasia | njési me TVSH
LPUNET NDERTIMCORE PER KANALZIMIN KABLLOR TVSH
Vicrejtje: Objekti | késa] gerdheje furnizehet nga ebjektl
egzisiues shkollor, né rast so fugla rezervt e objektit shikollori
baze, nuk gshté e mjatueshme. Atiher aplikojet lidhje e re ne
rrjetin elektroencrgjetik, duke | parashtruar KEDS-it kiirkesd
piir kyoqje.
1 Mihja & kanalt por shirife @ kablios me dim: A0x40cm. m 80,00 4,00 32000 €
2 Fumnzimi dhwe shirirja e reres (=10+10cm m’ 7.00 4,00 28,00 €
3 E:Eﬁ:: dhe vendosja e shirit per paralajmam "rrezike m 80,00 a0 B.O0E
Furnzims dhe vendosa e gypil le bringezuar dyshiresor
4 BE3mm se bashku me varhduese kihesa dhe m B0.00 1,00 80,00 €
elemeniel tera perciellese.
Punel @ pasecifikuan] bartia e dheut, mbwlam| | kanalit 100
5 ngjeshel ] pl EE.IJD 2500€
Pos.1.2 ¢m|“..||
Pérshkrimi :i’::: Sasia | njési me ';"“"]',',:,'5":; .
TVSH
Furnizimi dhe shirifja e kabliove enargelike =
1 NAYY-J dx25mm? m 80.00 380 315.00
Furnizimi dive shirirja & kabliove enangetie NYY-J ;
2 |susmme(Per pompat termike) " m A A
Furnizims dha shirirja e kabllowe enargjetike NYY-J .
* Swdmm® nga T-K deri le T-K1 dhe T-KZ r NN akac e
4 Furnizimi dhe shirirja & gypit brinjezuar @32mm PYC m° 40.00 0.50 20.00
Fuarnizimi dhe montins | iabelés shpémdarése elekinke
5 (T-K) me mbrojfje IPES, par mantim ne mbi muse me dim|  copa 1.00 25.00 2500 €
G0x40xc20cm, motalike FLBETA FL126A
Furnizimi dhe montimi me mbrogije difernciale FID
| i B310.034, 4P copd 1.00 30.00 30.00 €
4 gummmn dhe montimi i sigwresave aulomatike 104, 1P, cops 1.00 3.00 1006
a ;urﬂr:nmi dhe monbmi | siguresave awomalise 1684, 1P | copé 500 100 15.00 €
g Eunulml divie monlimi | siguresave automalike 164, 3P, copé 1.00 100 00E
- Eurni:urrh dhe monlimi | siguresave automatike 328, 3P ol 200 200 600 €
1 Eurni;clmi dhiz montimi | skguresave automatike B34, 3P | copl 200 300 8.00 €
Furnigimi dha montimi | klemeve shpemdarese
12 arnocanali 1604 copé 5.00 3.00 16.00 €
Furnizami dhe montiny | shikrakuwesd o mbitenskonit tip 1
12 A0kA dho sigures shkrirese 125A s bashku me Daze sel 100 3500 W00 €
14 Madadiali | imbE | paspocifikuar pl 1.00 10,00 10.00 €
| Furnizimi dhe montimi | tabeles shpémdarase elekinke
5| pér kulem (T-K1) per monlim ne mure 38mod copd .00 22,00 3200€
Furnigimi dha mantimi me mbrojtje difernciale FID
16 40/0.03A, 4P copé 1.00 24,00 24.00 €
17 ll;urnizuml dhe mantimi | siguresave aulomatike 104, 1P, copd .00 200 10.00 €




~ [Furnizimi dhe maontimi siguresave aulomalike 184, 1P

] B i copl 14.00 2.00 2800€
1% HMatariah | smie paspecifikuar pl 1.00 10,00 10.00 €
i ooty | o | 1m0 | wm | e
29 :;Er.;;:r T: montim: me mbroflje diferncaale FID copé 100 35 00 A5.00 €
as lf‘tuml.--ﬂwi dhe monbmi § siguresave avtomatike 104, 1P, copd 4.00 2.00 1200€
23 Ewnmm dhe monlimi | giguresave automatike 184, 1P, sop 13.00 5,00 2600 €
24 Maﬁcriah—: |-rnt13 i paspacifikwar Rl

Glithso| totali mn‘r\?gﬁg POZICIONI 1.2

I INSTALIMET KABLLORE|

Pos.1.3 Miﬂ'li
ia imi total me
Pérshkrimi Nigsla | gocia | st me | ¥™
Matése TVSH TV5H
Furnizimi dhi shirirja e kabliove energjetike i
' |N¥Y.J 5x2 Smm| Pompa Hidranti, Termo pompa) o ki .40 1RO E
Furnizimd dhve shirifa e kabllove i
2 encrgjetke NYM-J 352 Smm?. m B20.00 1.50 1,380.00 €
Furnizimi dha shirija e kabiowe per &
3 Relrigim NYM-J 1, Smm, m 10B0.00 1.00 1,080.00 €
4 Furnizimi dhe montim | gypit 18 brinjezuar PYC @20mm m 2000.00 0.50 1,000.00 €
5 Materiali imet hdhes i pa specifikuar M 20.00 €
—_ Gjithse] totali me TVSH POZIC |+3,630.00 €]
IV, NORIGIMI ELEKTRIK]
Pos.1.4
mimi
Njésia ¢ Gmimi total me
Pérshkrimi Sasla | me
Matése s i TVSH
Furnizimi dhe montirmi | ndriguesit LED 120x30cm
' |LED-40w 4000im,4000K 120 ropd 4Rl 22.00 1.Mz00 €
Furnizgimi dha montimi | ndriguesit 12W, LED ma
2 senesor DOWNLIGHTS, IP44 | 1240im, 4000k, copd 15.00 25.00 ars.00€
B200mm
Furnigimi dhe maontimi | ndricussit 24W, LED me
a senesor DOWNLIGHTS, (P44, 21601m, 45008, copé 2.00 25.00 50.00 €
41 0xBE5mm
Furnazimi dhe manbimi i ndricuesit linear, 400, IP85 |
* _ |4400im, 4000K, L=120cm,_per montim ne plfon ool B 25,00 L
Furnizimd dhe mentimi | ndriguesit pllaforger LED, 24W,
BE0Im, G500, 260mmxSSmm  per montim direkt ne copé 200 25.00 50,00 €
pllaton
Furnizimi dhe mantins | rupave ndricues 1x8W,
emergjent luminishent per montim dingct ne mur apo
-] plafon, me shiepze nga polikarbonati, me kapak PMMA, copd 11.00 15.00 165.00 €
me baterl autoneme 1h, nga NICd me mbishkrimin g
agiibar Mbrojtja [1* 41.
& |Materiali imet lidhes | pa specifikuar, i 1.00 20.00 2000 €
__ Gjlthse] totall me TVSH - POZICIC el g

Fos.15 ' i
i Pérshkrimi Njgsla | o i nf,,:‘,h::, Gmimi total me
o TVSH TYEH

Furnizimi dhe montimi | pnzave monofazore par manbm
1 6 mbrendshém, 184, 38 bashky me elemente Copé 35.00 200 TO.00€
pércieliese sisiem modular thol A

Furnazirm: dive manbimi i prizave monofazone pér motim
2 W mbrandehém, 164, s bashky me elementat
perejelitse | sistem modulas, tipl C,

Furnizimi dhe mondimi | prizave monalazore me kapak
a per montim 1@ morendshém, 188, s& bashku me cope 11.00 4,00 44 .00 €
elementel pircielitse , sistem modular, tpl A

Furnizimi dhe montiny | ndérprenisve thjesht per mantim
4 & mbrendshém, 184, s& bashku me elemeniet copé 1500 4,00 60.00 €

|perojeliése, sistem modular,
Furnizimi dho mantimi | Rdérprenésyve atemative pér

8.00 3.00 18.00 €

8

5 montim t& mbrendshém, 165 58 bashky me elemental copdé 4.00 250 10.00 €
pircielitse, sistem modular,
7 |Materialiimet lidhes | pa specifiuar ol 1.00 25.00 25.00 €

"Gjiths ] totall me TVSH POZICIONT




1.6 BARAZIMI | POTENCIALIT)

g o e Njésia Gmimi | o0 total me
Pérshkrimi Matise Sasia | njési me TVSH
TVSH
Furnigirni dha monlimi i unazve te galvazinuar per bahje
1 le kaleklore dhe elementeve metalike per barazim e o 5,00 10.00 50.00 €
potencsalit
2 Furmizimi dhe montimi i perguesit P-F Gmm? m 20.00 8.00 180.00 £
4 Furnilzimi dhe monlimi | percuesi P-F 10mm?* m 15,00 13,00 165.00 €
L Furragirmi dhe montimi i gypit be brnjezear PYC @16mm. m 35.00 1.00 a5.00 €
Matarial | imat por punimin e barazsmil b potencialil s
] » pr shisdngim. sl pl 1.00 25.00 25.00 €
Glithsej totall me TVSH- POZICIONI1E = = =7 7 5.00 €
VIL.TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI|
Pos.A.T Cmimi
. mimi total m
Pérshkrimi :ﬁ:‘: Sasia | njésime | ¢ oot o
TVSH
1 Furnizimi dhe manbmi i shirdit 8 zinkuar FeZn 254 mm, m 165,00 2.50 412,60
2 Em;::umi dhe mantemi | gypave pés lokzim (sondave) cond 800 20,00 120,00
Furnizimi dhe mantami | pllakave krygzore pér vazhdimin
:: dhi krygzimin o shiritave. coph 150 10 18000
" Furnizimi dhe manlimi | kutiave mat@se pbr tokézim, copl 800 10.00 0,00

Matja dhe punimi | eleboratit .

" Gjithsojtotal mb TVSH: POZICH

e VIl SISTEMI | RRUFEPRITESIT]
Pos.1.8
Cmimi
Pérshkrimi Nigsla | o cia | njisime | ¥Mimi total me
Matése TVSH TVEH
1 Furnizimi dihe mondimi | shiritd 18 zinkusr FeZn 20x3 mm. m 80,00 2,50 150.00 €
Furnizimi dise mondimi | mbajtsave @
2 |shiritit pér montim né kuim L. doph it 1040 19000
Furnigime dhe montimi | mbajisave e
- shiritil par manbm né kulm 3, ¥ 5100 L 200,00
Furnizimi dhe mantimi | pranuesyve te
A lirutepritsit nga shirti FeZn 25x4 mm ol 200 10.00 il
Fumnizimi dhe monbmi | piakave krygzore pér vazhdimin
LI Wk et w Tl copé 16.00 7.00 105.00
Furnigiml dive meanbimi i kutiave malfse pér lokigzim,
LI alls dhe punim i eleborstlt. copé 4,00 10.00 40.00
[d Malja e lokezimit dhe 1,00 10.00 10,00 €
; Lo Glithse] 'TVSH = BOZICIONIE Bl S e RS R | St i 814,00 €
IX. PROJEKTI | GJENDJES SEEI'EEHEi ﬁﬁl
Pos 19 Cmimi
Njésia mimi total me
Pérshkrimi Moten | Sasia [ njesime | ST 10K
TVSH
Pergadits & projektit te giendjes se ekrekutar,
pergadiia e dokumentacionit ieknike, pergadita e
! skemave njepolare per objekie dhe emertimi | gargeve M 100 10 16:00
me pajsije brother per e gjitha pasjijet dhe elemanbat
Gji'ﬁai totall ma TVSH - POZICIO
; . X.SISTEMI | "ﬂﬂ!ﬂlﬂlﬁﬁWES'
Pos1.10 Gmimi
Njésia Cmimi total me
Pérshkrimi Sasla njésl m
Matése kg TVSH
Furnizirri ehe meatimi | Rack 19", SRV 800x450mm_ U
1 e furnizim, piza be inkorporuas, ventialoe cable copd 1.00 70.00 70.00
manggnmnnt
Furnizimi dne montimi | kamerave te brendshme,
? _ |bp DS-2CD2183G0-K2 8mm) dome 4MPX, capd 200 100.00 et
Furnizimi dhe montimi | kameres fikse pes montim te
Jashbem copé 4.00 100,00 400.00
lip. D5-2C 2 TA2G0-15(4mm), 4Mpx,
3 Fusrnizimi dhe rantioi | NVE 8 kanalsh copé 1.00 250.00 260.00
4 Furnzimi dhe montimi | HDD diksut 2TE copé 1.00 £0.00 50.00
B Lidhja dhe programimi | sisiemit pl 1.00 50,00 50.00
P ;':'-I'li'll"l'll dhe mantimi | burimit be furnezimit adapter 1204 1.00 15.00 15.00
7 Furnzimi dhe montimi i monitort 21.5° capé 1.00 120.00 120.00




a Furaizimi dibo enstalimi | kablil RGS59 per CCTV Camera m 800D
a Furnzim: dhe mondimi | kablios HOMI,_L=5m gialesia COpE B
10 Hull plastive 100x100 m copé 4.00
11 Material | imet _ _ pl .
GJithsej totali me TVSH - POZICIONIAAD = 0
XI. SISTEMI | TEKHOLDGJIEE INFORMATIVE]
Pos.1.11
Pérshkrimi Nigsla | oosia nﬁﬂlm SN JsEind
Matéise TVSH TVSH
1 Fusrmazimi gihe shiricja @ kablio! UTP cal® prej prizes deri m 150.00 1.00 150.00
ni plokun komulues
Furruzimi dha shirina e kabliot RGA prej preas oen ne
& bliokun komutues. m i s e
Furmizimi dme shirira Gyl @26mm por fuljon & 4x
3 kabliove UITP, m &0.00 0.50 30.00
|Furnizimd dha momdimi | prizeve RJ45 caté per montm
. ne huti modular ne mure F i 140 .00
Fumnizim: dhe montimi | prizave TV per montim ne kutl
5 modular ne mure copé 6.00 1.00 6.00
BPo Gigaba Swich 10/100/1000Mbps VLAN Hub
] Ethormet Switch R4S copé 1.00 150.00 150.00
7 Spliser CATY Tap Bway - 23dB co 1.00 150,00 160.00
-3 Furnizimi dhe montim | paich panel-it 24 portsh cath copé 1.00 220,00 220,00
9 Furnizimi dhe mantimi | mbajisee b WA copé 1.00 10.00 10.00
10 |Furnizimi dhe montimi | pach kabllove 1=0.5m copd 10.00 10.00 100.00
1 Emertimi | koneksicneve me labal printer. Tip: Brother pl 1.00 5.00 5.00
12 ;;r;z;:: PO ma 6 priza per montim ne rack kabanel copd 400 25.00 100.00

Materiali imét lidhis | pa sp

Pos.1.12 gmlmi
Pérshkrimi e | sasia | njésime 'F'“'“;{,s'“"” b
TVSH
Furnizimi dhe montimi, Central | alarmit (& zjarrit
1 adresibile me 1 unaza mbrojfiése, me te gjitha coipl 1.00 150,00 160,00
alemantat péroelits | apo ndonjé ip | ngiashem
Furnizimi dhe montimid, detekior optik i tymit me
) e adresibil copé 8.00 15.00 135.00
Furnizimi dhe montimi, detekior oplik | iemperabents me
3 Babk. adraaiint copd 1.00 15.00 15.00
Fusmizimi dhe montimi, tasler manual pér aktivizm i
" |ahunshem 1 alarmit (pike thimése) o s L i
Furrezimi dhe mantimi, sirene e Jashiesme e alarmit 1&
i |zjarit me sinjalizirn 16 drilés copd i 500 32.00
Furnizimi dho montimi, sirene e brendshme e akarmil (&
i zjarrit me sinjalizim b dribés copd 100 2500 23,00
Furnizimi dhe mantimi, Kablio zjarreduruese e
4 okranizuar Mv{at]y 2x1mm m fiidhod 100 150,00
a Furnizim: die montimi, gyp i bri njgzuar PYC B20mm m 150,00 1.00 160.00
8 [Mateniall i imét pércjellés per idhje pl 1.00 20,00 20.00
10 F'rggram-rm 1estimi dhe [Bshim| ne | gegbemml, 1.00 25.00 25,00
) 2kt G e “h{l’“ mo TVSH - P
Gjithse] totall me TVSH - INSTAL
..... e HEWHEU‘!’EHEHE'
mimi
Njiisia ¢ mimi total me
Pos.1 Pérshkrimi Mf tBse Sasla | njési me ¢ TVSH
TVSH
! Gyp PEX me barrier le cksigjend @162 mm | destinuar
par ngrahje nen dyshame, Prodhuees Mult lube, m 2100.00 1.20 2520.00
Gjormani.
? Alu foli per ngrohjen ne dysheme m2 350.00 1.00 350.00
3 Shina per vandosjen 8 gypil ne dysheme m' 200.00 0.50 100,00
4 Thuma , mberihese dhe materjal shpenzuos cca 1.00 50.00 50.00
5 Progen por fiksimin & kasetave cope 1.00 258 00 2500
& Kolokborot per sistermn @ ngrohjes nen dyshoma 0.00
[1° > 8 x W) copl 1.00 10,00 10.00
[1°> 8% %] coph 1.00 10.00 10.00
- [1">6x %) copé 1.00 10,00 10.00
" Ivalvole sferike - Holander 17 cope 6.00 30,00 180,00
B ‘Valvolo automatike le caposjes 112 cope 4.00 30,00 120.00




g |Kuba pér kolekior

B0x45x% 12 em copa 200 35.00 T0.00
0 x45 x 12 cm cope 1.00 30.00 30,00
o Gyp AL-Pvc @ J6x 3 mm m 42,00 .00 128.00

Matenal shpenzues dhe filing per gypa te baknt {Tel e

salidimit. past. kallaj. kihesa, T-ighese, vazhduese, et) | HOTRe! .00 160.00 1e0ne

Giithso] totali me TVSH - POZICIONIT " o | s sten]

2. TERMOPOMPA AJER-UJE]

Gmimi
" Njésia Gmimi total me
Pos.2 Pérshkrimi Matése Sasla | njési me TVSH
TVSH
TERMGPOMPA PRODHIW MITSUBISH MIESIA E
JASHTME ZUBADAN- PUHZ-SW112YHA MJESIA E
BRENDSHME- ECODAN
Qng =11.2 KW -kapacied i ngrohjes Q= 10 kW -
! Dpenmi | punes | garaniuar: sl 2.00 5000.00 10000.00
Frohje, {-8 -> 46°C) Ngrohje; (-20 -» 15*C) Lidhja e
gypave 58" - 38"
Gazi ekologjik R4104
i 51-55 dB
2 Tarmostati kontrollues | Termopempave copd 200 15.00 30.00
3 Konstruksioni mbajbes par njesin @ [ashbme cope 2.00 10.00 2000
4 Kenstruksioni mbajbes per njesin ¢ brendshmea cope 2.00 10.00 20.00
5 __|Filler - __cope 200 10.00 20.00
8 Akumtulues (Bufar]) W=300 itra cope 1.00 800.00 (600,00
7 Gypa Cu @8 5Brmm me izolim m 40,00 15.00 600,00
A Gypa Cu @15 BBmm me izolim m 40.00 10.00 400,00
1] Gaz ekologjik R410A kg 2.00 10,00 80.00
10 |Pompa arkuliuese Wilo 3201 , GHN 32-70iF cope 1.00 120,00 120.00
11 |valvola me Nanxhe DH32 cope_ A.00 25.00 75.00
12 Valvola sfarike ma holander 1" cope B8.00 20,00 240.00
13 Filbar 1" Copa 2.00 15,00 30,00
14 [Filter DN3Z me Nanshe cope_ 1.00 15,00 15.00
15 Gypa Cu | forle @28mm me izolim m 30.00 12.00 380.00
16 Ena gkspandugse VW=80 lira | __copa 1.00 200.00 200.00
17 Maleriale shpenzuese sikihesa 100,00
cumbafiese vazhduese, paushall 1.00 100.00
18 Fabell Sxdmrm por bdhjen @ lermopompave m 40,00 4,00 160.00
19 kaball komunikues 3x2.5mm m 40,00 3.00 120.00
20 |Siguresa 32 A cope
Fll Orman por vendosiesn @ siquresave cope =
22 Wavale zb-mb DN 20 cope P
23 |Vaivola siguiuess DNZ5e3 8 bar copu A
24 Termarmanamalor cape

26 Enm per gajrosie 3 L

— Glithse] totall me TVSH - POZI

Cmimi
Njésia Cmimi total me
Pos.2 Pérshkrimi Matése Sasla | njési r:;a TVSH

Furnizimi transporti dhe montimi | klimave Split-Sislem
18 fipit inverter me kapacitet 8000 biumh 18 pdrbind nga
npdsia e Jashime dne netsia @ brendshme. Me cmim té
pérfshinen gypal ¢ bakrit par lidhjen e njésive 1 jashime
1 dhe b Brondshme si dhe gypl pér largimin e copé 1.00 50,00 350,00
kondenzalit. Regjimi punés pér fiohje deri ng 46*C |
Pér ngrohje der né -20 *C |, lip: MSH-09 HRDN1 ,
prodim nga Midea Prodmim Midea, GREE-Kine ose e
ingjajshme

Furnizimi transpecti dhe mentiml | klimave Spil-Sistem
13 lipit inverter me kapacitet 18000 Bluh W pérbéng nga
njésia e |ashime dhe njésia @ brendshme, NE cmim 16
périshihen gypat e bakrit pér hdhjen o njdsive 18 jashime
dhe @ brendshime si dhe gypl pér largimin &
kondenzatil. Regjimi | punés pér Nohje deri ne 46°C
pér ngrohje ded mé 20 "G tip: MSH-18 HRONY
Proghim Midea, GREE-Kine

copé 2,00 450,00 ©00.00

Furnizimi ransperli dha montimi | kimave Split-Sistem
18 lapel inverler me kapacitel 18000 bluh 1 pérbdd nga
njisia e jashime dhe njésia ¢ brendshmea, N& cmim te
pérfshihen gypal ¢ bakrid pér Bdhjen g njgshe b jashima
dhe it brendshme si dhe gypi pér lrgiman e
kondenzatil, Regjimi | punés pér fiohje deri ng 46°C |,
pér ngrofye deri né -20 *C |, tip: MSH-18 HRONT |
Frodhim Medea, GREE, King

copé 4.00 550.00 2200.00

Gjithse] totali mo TVSH - POZICIONI ;




POS1 1. NGROHJA NE DYSHEME 3,751.00
PO5.2 |2 TERMOPOMPA AJER-UJE 13,047.00
POS5.2 |3 KOMDICIONERET 3,450.00

Gjithsejtotalime TVSH T S

Vidre|tje:Té gjitha pozicionet jané pér furnizimi dhe montim te paisjeve.

PROJEKTI PER NDERTIMIN E QERDHES NE DARDANI

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM

Pos. __ Pérshkrimi I i
1 |PUNET NDERTIMDRE DHE ZEJTARE ‘FEI] 738. EGE
2 |HIDROINSTALIMET 15,336.50 €
3 |INSTALIMET ELEKTRIKE 12,145.50 €
4 INST.HLIMET MAKINERIKE 20,248,00 €
] T 208,468.50 €

_ Gjithsej totalime TVSH 1

Vilrejtje: Té glitha materialot ¢ perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostral paraprakisht duhet te aprovehen nga
argani mbikeyres. Mo te gjitha poziclonet perfahihet furnizimi me material s1 dhe montiml | 1),




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega | GuakovE | Numri i polices [060040010084633
Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emvri dhe mbiemri Adrosa | Hr. | tol Nr. D
Burirn Muza-01052 . - Gjakave, Filiala lj 0482 T0-B57 004001

] S1GURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a, Prishtiné
| SIGURUARI  [N.N.SH. Korben

]Adreaa i Fsh.Guske-Gjakové Gjakove

LI

| Pérfagésuar nga z. | ROZA KOMANI | [Nr. i biznesit 811129726
Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi,

iPGrshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Llaji:—| SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI | QERDHES NE DARDAN]
ME NR.PROKURIMIT-632-22-4855-5-2-1

a) Sigurimi | fenderit, Ekeekutimi | lenderil, Sigunm fpedér | b) Trull | mbulesés siguniese, ) Mumn | prokurimit, el).

[Eﬁrﬁlu&sl chu'nuna 2 Gjakoves I
.] Adresa ]_Rr "Méng Tergza" r
| Shuma e siguruar € [20,846 85 € ]

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jand:

1. Mbéshtetur né kétté Policé- Garancie, SiguruvesifGarantuesi merre pérsipér g & plotésojé gdo delyrim kontrakior | cili 8shig |

garantuar me kelé Policd,

2, Efektl veprues | késaj Police - Garancie, gé do & that fillimi i detynimit 1& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas parfundirmit t& afatil 18 fundit 12
pércakluar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te b Siguruarit!Kontrakiuesit dhe Padituesit gé sjellin detyrimet kontraklore pér
kontrakluesin, g& do & thot se Pérfituesi nuk mund td parages ketrkesa né zbatim W& késaj Police kur Kontraktuesi eshieé brenda afatit pir
permbushien e detyrimeve L& tij ndaj Pérfiluasit sipas dispozitave né fugi,

3. Pérfituesi & ka 18 drejlen i drejiohet Siguruesit'Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotésohen pér faj te 1& Siguruaril’ Kontraktuesit - Ekzekuluesil 16 Kontratés.

4. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfiiuesit, Sigunuesit'Garantuesit § lind & drejta q& ti drejlohet 18 Siguruarit / Kontraktuesit, me

te gjitha mjetel ligiore, pér 1& béré rimbursimin e shpenzimeve 16 kryera né funksion t& plotésimit 18 detyimeve ndaj Perfituesit (cedimi | & drejtave
nga Perfituesi ek Siguruesi / Garantues)

|Periudha ) alguﬁmiﬂgaranc*ﬁ[ Fillon me: |29.07.2022 J Mbaron me: | 2708 2024 j

|_ Shuma e siguruar Primi noto € 1 TVSH Priml total €

20,546 BS £ 786,00 € 14184 € B20.B4 €

Ky Sigurim &shi¢ lidhur sipas Kushteve te Pergjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilal Jané pjesé pérbérése e késaj Police,

A SIS

Primi | sigurimit paguht terésisht [0 e | 7 J--uiu’li_z@_-nj-:_ﬁza' ' o | Mo keiste: Numri | kustove ]

T

Premiuvm is pesd completely In Instafiments: Nr_ of Inat,

IR :

r

| shunime tora: = INSURANCE €.

I Siguruari / The Insured /. .Patae ldshimit / lssued date Siguruesi / The Insurer

| RozA Koy 1 Nop ametmmar | [ owongeows ]

20D o s

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www sigkos.com, E-mail: infac sigkos.com




Numri i polices: 060040010084633

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovis

(ne vazhdim "Autoriteti Kontrakiues").

Ne emér té&: N.N.SH. Korben , Fsh.Guské-Gjakové Gjakove

{n& vazhdim "operatari ekanamik™).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Murmri i prokurimit: NDERTIMI | QERDHES NE DARDANI
ME MR PROKURIMIT-632-22-4855-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik keté siguri;

ANDAJ NE te poshté nénshkruarit, me k&té konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njezet mije e Tete ginde e Katerdhjete e Gjasht e Tetedhjete e Pes
20,846.85 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ng bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q¢ te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés ng fialé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kang mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 20,846.85 € sic &shté lartcekur, do t& behet pa asnjé kundérshtim as ankess, sa
mé shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e viefshme 760 dité prej 29.07.2022 deri mé 27.08.2024
Garancioni né fialé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larte,

/5. 8.118IGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, iKempleksi Rigrd, Hyrjia 210, Magijistralja
Frishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
29.07.2022

Lagijja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail; infosigkos.com




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESII LLD{:.ARI.‘GF.

I Emti | NNSH KORBEN ( Roza Komani B.1 )
|
Adresa NENA TEREZE PN
Qyteti GIAKOVE
‘ Kodi Postar | Sni
| Kontakti
:' Telefoni {44 500 810
| Fax
| E-mail Korben-ksihotmail.com
| Numri | TVEH J30036716
- )  BANKA B
Emri RAIFFEISEN BANK .
Adresa GJAKOVE
Ovieti | GIAKOVE
Kodli Postar I
Shteti KOSOVE
Liogaria Bankare 1505051 THES
IBAN (aplonale)
BIC (Opeionale)
SHEMNIME:

41



